
Č. j. ZA/4090/2022/17

Smlouva o dílo
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v pIatném znění

1. Smluvní strany

Objednatel:

Se sidlem:
lČO:

Zastoupen:
Zastoupen ve věcech technických:

E-mail:

Telefon:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Datová schránka:

(dále jen ,,objednatel")

Česká republika - zemský archiv v Opavě

Sněmovní 2/1, 746 01Opava

70979057

yzmaix7

a

Zhotovitel:
Se sIdlem:
zapsaný:

lČ,
DlČ,

Zastoupen:
Telefon:
E-mail:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Datová schránka:

GRIGAR, s.r.o.
U Náhonu 2832/6, Předměstí, 746 01Opava
Obchodni rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě, sp. zn.
Oddíl C, vložka 19708
25826638
CZ25826638

2rc8446

(dále jen ,,zhotovitel", přičemž Objednatel a Zhotovite! budou v dalším kontextu společně označeni
také jako "smluvní strany")

uzavÍrajítÍmto v souladu s platnými českými právnimi předpisy dále uvedenou Smlouvu o dílo, z níž
vyplývá povinnost zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí práce dohodnuté v čl. 2 této

smlouvy a povinnost objednatele provedené práce převzít a zaplatit za ně smluvenou cenu.

Strana 1z 38



Č. j. ZA/4090/2022/17 '

2. Předmět smlouvy
2.1.Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a ne3ez?eti pro

objednatele dilo spočÍvajÍcÍ ve výstavbě výtahu v budově Státniho okresního archivu Opava,
Březinova 779/6, 746 01 Opava dle Přílohy č. 2 - projektová dokumentace. přesný rozsah činností
je specifikován v Příloze č. 1 - Cenová nabídka ze dne 24. 8. 2023

2.2.Zhotovitel je odpovědný za to, že jim předložená cenová nabidka obsahuje všechny práce potřebné

k provedeni díla.
2.3.V předmětu plnění je také obsažena veškerá potřebná ochrana povrchů a součásti staveniště

předaného zhotoviteli i díla zhotovitelem provedeného, jakož i respektování požadavků
pracovniků památkové péče a archeologické památkové péče.

3. Doba a místo plnění
3.1. Zhotovitel provede dílo na nemovitosti (budově) objednatele na adrese: Státní okresní archiv

Opava, Březinova 779/6, 746 01 Opava (dále jen ,,místo plnění").
3.2. Při prováděni prací postupuje zhotovite! samostatně. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele

bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci převzatých od objednatele nebo pokynů
daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při

vynaloženI odborné péče.
3.3.Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděni díla. jestliže objednate! zjisti, že zhotovitel provádí

dílo v rozporu se smluvnimi povinnostmi, má objednatel právo požadovat, aby zhotovitel odstranil
zjištěné vady a dílo prováděl v souladu se smlouvou.

3.4.Zhotovitel prohlašuje, že má dostatečnou odbornou kvalifikaci k řádnému provedeni díla.
Zhotovitel se zavazuje provést všechny práce sám nebo s využitím poddodavatelů. V případě, že
pověří prováděnim některých praci jinou fyzickou nebo právnickou osobu (poddodavate!e) ruči
zhotovitel v takovém případě v p!né míře objednateli za způsob prováděni praci těmito
poddodavateli a jejich kvalitu.

3.5.Objednate! je oprávněn pověřitvýkonem dozoru stavebníka jinou fyzickou nebo právnickou osobu.
3.6.Mistem předánídňa dle této smlouvy je misto plněni.

4. Cena díla a platební podminky
4.1.Cena dila byla stanovena na základě cenově nejvýhodnějši nabídky, podané na základě zakázky

malého rozsahu č. j. ZA/4090/2022, dle cenové nabidky ze dne 24. 8. 2023 a Činí:

'i:,,
' ":',

Cena celkem bez DPH 1.463.838,00 KČ
Samostatná DPH (21%) 307.406,00 KČ
Cena celkem včetně DPH 1.771.244,00 KČ

4.2. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s místem plnění, rozsahem a povahou díla, že jsou mu
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a celková cena dila
uvedena v odst. 4.1se sjednává jako cena konečná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná.

4.3.Zhotovitel prohlašuje, že cena bez DPH zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s činnostídle

odst. 2.1. této smlouvy.
4.4.Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli žádné zálohy.

Strana 2 z 38



Č. j. ZA/4090/2022/17

i

4.5.Konečná faktura za provedení celého díla bude vystavena na základě odsouhlaseného soupisu
provedených praci a dodávek, a to po odstranění všech vad a nedodělků zjištěných při předávce a
přejímce díla. DPH bude vyčíslováno. Tato faktura musi mit dále náležitosti podle zákona o dani z
přidané hodnoty, musí obsahovat přesné aktuálni označení objednatele a zhotovitele, jejich
bankovni spojení, datum splatnosti, celkovou fakturovanou částku s odečtením finančního plnění
na základě dňčich faktur zhotovitele. Uvedená Celkem cena bez DPH je stanovena za plně
dokončené a předané dílo

4.6.Faktura musíobsahovat náležitosti dle § 28 a § 29 zákona o dani z přidané hodnoty a § 435 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník").

4.7.Splatnost faktury (konečné i dílči) je 30 dnů od jejího doručení objednateli. Splatností faktury je
určena také splatnost ceny díla.

4.8.Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu v elektronické podobě (ve formátu PDF/A) a zaslat na e-
mail uctarna@zao.archives.cz. Každý takto vystavený doklad bude s přňohou/přňohami tvořit
jeden dokument, který bude opatřen kvalifikovaným elektronickým podpisem nebo elektronickou
pečetí, založenými v době přijeti faktury na platném certifikátu kvalifikovaného poskytovatele
služeb vytvářejÍcÍch důvěru.

4.9.Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacenifakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém
případě není objednatel v prodlení se zaplacenim ceny díla. Okamžikem doručení náležitě
doplněné či opravené faktury začne běžet nová ihůta splatnostifaktury v délce 30 pracovních dnů.

4.10. Cenu díla se objednatel zavazuje uhradit bezhotovostním převodem na účet zhotovitele
uvedený v záhlaví této smlouvy. Okamžikem uhrazení se rozumí připsáni částky na účet
zhotovitele.

5. Čas plnění

5.1. Zhotovitel zahájídňo nejpozději do 5 pracovnich dnů od podpisu této smlouvy.
5.2. Zhotovitel dilo dokončí nejpozději do 20. 12. 2023.
5.3. Po předání díla je zhotovitel povinen vyklidit pracoviště a ostatní prostory, poskytnuté mu

objednatelem do 3 dnů.
5.4.Termíny prováděnídňa jsou pro zhotovitele závazné. je možno je však prodloužit z důvodu změny

předmětu plněni, či jiných důvodů, na kterých se obě smluvnístrany dohodnou.
5.5.Za okolnosti vy|učujÍcÍodpovědnost smluvních stran za prodlenís plněnim smluvnich závazků (vyšší

moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisie na vůli povinné smluvní strany
a brání ji ve splnění její povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by
povinná smluvní strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že
by v době vzniku smluvních závazků z této smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek
předpokládala. Za tyto překážky se výslovně považují živelní pohromy, jakákoliv embarga,
občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo epidemie (mimo
Covid-19), nepříznivé klimatické podmínky, nezaviněné havárie. Za živelní pohromy se zejména
považují požár, úder blesku, povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřlcení
lavin, skal, zemin nebo kamení.

6. Prováděni díla

Strana 3 z 38



Č. J. ZA/4090/2022/1"/

6.1.Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý a oprávněný k uzavřeni a provedení dila dle této smlouvy
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, či normami, vztahujÍcÍ se k předmětu smlouvy,

6.2.Zhotovitel provede dílo v souladu s předpisy a normami platnými v ČR v době uzavřeni této
smlouvy, vztahujÍcÍ se k předmětu smlouvy.

6.3.Zhotovitel v plné míře ruči za splnění oznamovací povinnosti v připadě nepředvídaných nálezů
kulturně cenných předmětů, detailů staveniště nebo chráněných částí přírody anebo k
archeologickým nálezům, stanovené v § 176 odst. 1 stavebniho zákona. Zhotovitel je povinen
neprodleně oznámit nález stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo orgánu
ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen,
a práce v místě nálezu přerušit. Případné postihy za nesplnění této povinnosti jdou k tíži
zhotovitele.

6.4. Dnem převzetí staveniště zodpovidá zhotovitel za jím způsobené škody na majetku objednatele,
s výjimkou škod způsobených vyšŠí mocí. Po celou dobu provádění díla zajistí zhotovitel
bezpečnost práce a provozu, zejména dodržováni předpisů BOZP a požárniochrany na pracovišti a
odpovídá za škody vzniklé jejich porušenim objednateli, třetim osobám anebo jemu samému. V
případě škod způsobených objednateli je zhotovitel povinen tyto škody na vIastní náklady
odstranit, popř. je nahradit v penězích, a to nejdéle do termínu předání předmětného dila.

6.5.Zhotovitel se zavazuje udržovat v prostoru mista provádění prací pořádek a Čistotu, na svůj náklad
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy,
zejména ekologickými a o likvidaci odpadů.

6.6.Zhotovitel je povinen provádět dílo prostřednictvim osob a poddodavatelů, jimiž prokázal splněni
kvalifikačních předpokladů v řizeni, jehož předmětem bylo uzavřeni této smlouvy, a to v rozsahu,
v jakém jejich prostřednictvim splnění kvalifikačních předpokladů prokázal. Zhotovitel je oprávněn
namísto takové osoby či poddodavatele užít jinou osobu či poddodavatele pouze ve výjimečných
případech s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž taková osoba musí splňovat
kvalifikační předpoklady alespoň v takovém rozsahu, v jakém bylo toto prokázání vyžadováno v
zadávacím řízenÍ.

6.7.veškerý materiál k provedení díla opatří zhotovitel, pokud nebude dohodnuto jinak.
6.8.Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla sám nebo prostřednictvím osoby,

kterou k tomuto účelu pověří.

7. Předáni a převzetí dila
7.1. DÍĹo je provedeno, je-li dokončeno nebo předáno částečně, bez vad a nedodělků.
7.2. DÍĹo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Objednatel je povinen

dokončené dílo převzít, a to s výhradami, nebo bez výhrad.
7.3. Zhotovitel je povinen písemně - e-mailem oznámit objednateli

nejpozději 3 pracovní dny předem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetl objednatelem.
7.4.0 řádném předání a převzetí díla sepíše zhotovitel předávaci protokol, který potvrdi objednatel, či

objednatelem oprávněná osoba.
7.5.V případě zjištění vad a nedodělků díla při jeho předání a převzetí, bude předávaci protokol

obsahovat jejich popis i lhůty k jejich odstraněni, na kterých se objednatel a zhotovitel dohodli.
Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstraněni vad, pak platí, že vady musi být
odstraněny nejpozději do 14 dnů ode dne předání a převzetí díla. Vadou se rozumi nedostatek ve
funkčnosti, kvalitě, rozsahu a parametrech dila, stanovených touto smlouvou, obecně závaznými
technickými normami a právními předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce proti

Strana 4 z 38



Č. j. ZA/4090/2022/17

i'

projektu nebo takový nedostatek, který je nedostatkem dle běžné praxe (např. estetická odlišnost,

apod.).
7.6.Objednatel nemá právo odmítnout převzetídňa pro ojedinělé drobné vady. Ato takové, které samy

o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání uživání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užíváni
podstatným způsobem neomezují.

7.7. Nebezpečiškody přechází na objednatele v okamžiku převzeti bezvadného díla. V připadě prodlení
objednatele s převzetím díla přecházina objednatele nebezpečíškody okamžikem tohoto prodleni.

7.8.Zhotovitel je povinen při předánídňa předat objednateli veškerou možnou dokumentaci týkajícise
dila. Zejména atesty, prohlášeni o shodě, revizí, likvidací odpadů, příp. provést školenís obsluhou
dila, návod k obsluze, či jinou dokumentaci, která je nutná k uživánÍdí|a nebo dokumentaci, kterou
by po objednateli požadoval nebo mohl požadovat správní orgán k udělenísouhlasu s uživáním
dila, pakliže tak vyplývá nebo vyplyne z právnich předpisů nebo z povahy dila.

8. Odpovědnost za vady a záruka za jakost
8.1.Zhotovitel odpovídá za řádné a kvalitni provedení předmětu smlouvy uvedeného v ČI. 2 této

smlouvy, spočĹvajÍcÍv použití materiálů odpovídajÍcÍch přislušné technologické normě a za řádné a
odborné provedení díla v souladu se standardem odpovídajícímu obvyklé současné technické

úrovni.
8.2. Dále je zhotovitel odpovědný i za všechny specifické vlastnosti předmětu smlouvy.
8.3. DIIO má vadu, neodpovídá4i této smlouvě.
8.4.Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli a dále za ty, na které

upozorní objednate! v záručni době sjednané v tomto článku smlouvy.
8.5.Záručni doba na provedeni dila je smluvními stranami dohodnuta na dobu 60 měsíců ode dne

předáni díla objednateli bez vad a nedodělků. Takto sjednaná záruční doba se vztahuje na stavbu
jako celek. Pokud jde o části stavby, zejména o jakákoliv technická zařízeni nebo materiál použitý
v souvislosti se zhotovením stavby podle této smlouvy vztahuje se na ně záručni doba stanovená
výrobcem těchto zařízeni a materiálů podle platné právní úpravy.

8.6.Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla spočÍvajÍcÍ v tom, že každý jeden díl sám
o sobě, jakožto i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty ve spojitosti v jeden celek, budou po
záručnidobu způsobilé pro použiti k obvyklým účelům a zachovajisi obvyklé vIastnosti, zejména ty
majicívliv na funkčnost a trvanlivost celého dila.

8.7.Objednatel má právo vyžadovat odstraněnivady kdykoliv během záručnídoby. Oznámenio vadách
může být učiněno jakoukoliv formou, vč. telefonického či ústního, vždy však s následným
potvrzením písemnou formou.

8.8.Záruční doba počíná běžet dnem předáni a převzetídňa. V případě, že objednatel převezme dilo s
vadami, uvedená záruční doba se prodlouži o dobu od převzetí díla s vadami do odstraněni
posledni vady zjištěné při předáni a převzetí dila. Záručni doba neběží ode dne oznámení vady, na
niž se vztahuje záruka za jakost, do doby odstraněnítéto vady.

8.9.V záruční lhůtě je objednatel oprávněn reklamovat vzniklé vady. Objednatel se zavazuje, že
případnou reklamaci vady díla v záručni době uplatni u zhotovitele bezodkladně po jejím zjištění,
nejpozději však poslední den záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná v poslední den záruční
lhůty se považuje za včas uplatněnou. Reklamace musí mít písemnou formu - doporučený dopis,
datovou zprávu, či e-mail, a musí být v ni uvedeno, o jaké vady se jedná a jak se tyto vady projevují.
Při reklamaci musi objednatel zvolit způsob odstraněni vady. jednou zvolený způsob odstranění
vad nemůže objednatel změnit bez souhlasu zhotovitele.

Strana 5 z 38



Č. j. ZA/4090/2022/1't

8.10. Zhotovitel se zavazuje v případě uplatněni reklamace vady dúa objednatelem bezodkladně
pIsemně potvrdit objednateli přijetí reklamace vady díia a zahájit bezodkladně práce na
odstraňováni vady. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit jakékoliv vady díia, které vznikly
nebo které se projevily v průběhu záručni doby, a to ve Ihůtě stanovené objednatelem, která
nebude kratší než 10 kalendářních dnů, nebo ve stejné lhůtě řádně uspokojit jiný smluvni či
zákonný nárok uplatněný objednatelem u zhotovitele z titulu odpovědnosti za vady díla.

8.11. Pokud zhotovitel neodstraníoprávněné vady včas a řádně, má objednatel právo vady odstranit
sám, nebo je dát odstranit, v obou případech na náklad zhotovitele. Všechny případy svépomoci
uvedené v tomto odstavci nenaruší žádná jiná práva, plynouci objednateli ze záruky.

8.12. Vedle práv stanovených v odst. 8.10 a 8.11tohoto článku má objednatel právo uplatňovat i
nárok na náhradu případných škod.

9. SpoIupůsobenI objednatele a zhotovitele
9.1. Objednatel pro zhotovitele zajisti k řádnému prováděnídňa:

- Vstup pracovníkům zhotovitele do míst prováděni díla.
- Uvolněni všech pracovních ploch, kde bude prováděno dilo uvedené v čl. 3 této smlouvy a

odstranění překážek, které by bránily k přístupu ktěmto plochám.

- Bezplatné užívání sociálního zařízení pro pracovniky zhotovitele.
- připojovací místa elektrické energie a vody.

9.2.Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost při prováděnícHla, je-li to dle povahy díla
nutné. Zhotovitel je oprávněn určit objednateli přiměřenou lhůtu k poskytnutí součinnosti. Po
dobu prodleni objednatel s poskytnutí součinnosti není zhotovitel v prodlení s provedením dila.

9.3. Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění dila tak, aby minimalizoval negativni vlivy na
vlastní stavbu, vyp|ývající z prováděnľ dila.

9.4.Objednatel předává zhotoviteli touto smlouvou prostory provádění díla v budově jako pracoviště.
Při plnění úkolů na tomto pracovišti zaměstnanci obou a vice zaměstnavatelů (např. zhotovitele a
objednatele) se jako zúčastněni vzájemně budou informovat o rizicich a vzájemně budou
spolupracovat při zajišt'ování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

9.5.Zhotovitel bere na vědomí, že je povinen dodržovat bezpečnostní, hygienické a ekologické předpisy
na pracovištich objednatele.

9.6.Zhotovitel je povinen zajistit stálý dozor odpovědným zaměstnancem nad dodržovánim obecně
závazných právních předpisů v oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví (dále jen ,,BOZP") a
požárni ochrany (dále jen ,,PO") při plnění předmětu smlouvy, zejména stálý dozor v připadech
nebezpečných pracia v případech určených nařízením vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištich s nebezpečím pádu z výšky nebo do
hloubky, ve zněni pozdějších předpisů, a nařízenÍm vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních
požadavcich na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništich, ve znění pozdějších předpisů.
Dále zajistí pravidelnou kontrolu nad dodržováním bezpečnostnľch předpisů podle přislušných
ustanovení zákoníku práce.

9.7. Zhotovitel je povinen vybavit své zaměstnance osobními ochrannými pracovnimi prostředky podle
profesí, činností a rizik při uskutečňováni díla.

9.8.Zhotovitel je povinen řádně seznámit své zaměstnance, kteříse budou podílet na prováděni dila s
přIslušnými bezpečnostnimi předpisy.

Strana 6 z 38



Č. j. ZA/4090/2022/17

Š

9.9. Zhotovitel je povinen zajišt'ovat pořádek a čistotu na pracovišti (staveništi). Nesmí znečišťovat
prostory užívané spo!ečně s objednatelem, v připadě jejich znečištěni musí okamžitě uvedené
prostory uklidit.

9.10. Zhotovitel nesmí v těchto prostorách bez vědomi a bez souhlasu objednatele skladovat a
odkládat žádný materiála předměty.

9.11. Zhotovitel je povinen vést evidenci zaměstnanců od jejich nástupu do práce až po opuštění
pracoviště objednatele.

9.12. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy týkajici se prováděných pracľ.
Svou činnost přizpůsobí tak, aby nedošlo k poškození cizího majetku, nebylo ohroženo zdraví
zaměstnanců ani jiných osob. Škody na majetku, které zhotovitel způsobí, se zavazuje neprodleně
odstranit na vlastní náklady, a to jak objednateli, tak třeti osobě. Škody na zdraví vlastních
zaměstnanců řeší zhotovitel v rámci povinností vyp|ývajÍcÍch ze zákoníku práce. Škody na zdraví
uživatelů předmětu dila šetři zhotovitel ve spolupráci s objednatelem. Zhotovitel odpovídá za
škodu na zdravii dalšich osob, pokud nedojde k vyviněníse této odpovědnosti.

9.13. Objednatel je oprávněn prostřednictvim svých určených zástupců, nebo odborně způsobilých
osob, které pro něj pracuji dodavatelsky, provádět průběžnou kontrolu díla.

9.14. Zhotovitel je povinen pIsemně informovat objednatele o rizicich možného ohrožení zdravi a
života na těchto pracovištích dle ustanovení § 101a násl. zákoníku práce.

9.15. Při provádění předmětu díla je zhotovitel povinen dodržovat obecně závazné právni předpisy
v oblasti PO a platné normy, které se vztahují k prováděným pracím.

9.16. Zhotovitel je povinen zajistit vlastnídozor nad dodržováním předpisů PO.
9.17. Zhotovitel je povinen umožnit pověřeným zástupcům objednatele provádět kontrolu

dodržování předpisů a PO.
9.18. Zhotovitel je povinen řádně seznámit své zaměstnance, kteři se budou podílet na provádění

předmětu díla s příslušnými požárnimi předpisy.
9.19. Zhotovitel je povinen seznámit všechny zaměstnance s tím, že při provádění praci s otevřeným

ohněm je nutno provést vyhodnocení požárního nebezpeči pro daný prostorve smyslu vyhlášky č.
87/2000 Sb., kterou se stanovi podminky požární bezpečnosti při svařování a nahřívání živic v
tavných nádobách, ve znění pozdějších předpisů, a to písemnou formou.

9.20. Zhotovitel je povinen seznámit zaměstnance s poplachovými směrnicemi, s rozmÍstěním
hydrantů, hasicích přístrojů a hlavnimi uzávěry plynu, vody a elektrické energie. lnformace a
podklady předá na vyžádáníobjednatel.

9.21. Zhotovitel je povinen průběžně likvidovat veškerý odpad vzniklý při provádění předmětu díla v
souladu se zákonem č. 541/2020 Sb.., o odpadech.

9.22. Zhotovitel je povinen mít zpracované identifikační listy nebezpečných odpadů.
9.23. Zhotovitel je povinen odpady ukládat na určené označené misto.
9.24. Zhotovitel je povinen nebezpečné odpady likvidovat prostřednictvím smluvniho partnera,

kterému jsou tyto odpady předávány k likvidaci, či dalšímu zpracování.
9.25. Zhotovitel je povinen seznámit zaměstnance s platnými předpisy z oblasti odpadů a

chemických látek a přípravků, včetně bezpečnostních listů chemických látek a přípravků a
identifikačních listů odpadů používaných při prováděni díla.

10. Dokumentace díla
10.1. Objednatel se zavazuje zhotoviteli předat před zahájeni provádění díla veškeré doklady a

podklady nutné k zahájenía prováděníprac[ pakliže jsou nutné k prováděnídňa. Zhotovitel má za

Strana 7 z 38



Č. j. ZA/4090/2022/1

povinnost upozornit a vyzvat objednatele s dostatečným předstihem, nejpozději však 10
pracovních dnů před zahájením díla, že doklady nutné k zahájení dila nejsou bezvadné a úplné.
V opačném případě se má za to, že doklady k zahájenÍdí|a jsou úplné.

10.2. Pokud závazné předpisy, či závazné části českých státnich norem stanovi provedení zkoušek
osvědčujÍcÍch vlastnosti díla, musí zhotovitel tyto zkoušky provést před dokončením díla.

10.3. Protokoly, či jiné doklady osvědčujÍcÍ provedení zkoušek uvedených v odst. 10.2. tohoto článku
jsou nedIlnou součástí díla a zhotovitel je povinen je předat objednateli ve lhůtě stanovené v čl. 5
této smlouvy, resp. ve lhůtě stanovené v písemné výzvě (objednávce) objednatele v případě, že se
shora uvedená dokumentace vztahuje k příslušné části dila.

10.4. Doklady o ekologické likvidaci odpadů jsou nedílnou součásti díla a zhotovitel je povinen je
předat objednateli při předání a převzetí díla.

10.5. Do stavebního deniku se zapisujívšechny důležité okolnosti, týkajicI se stavby, zejména časový
postup prací, odchylky od projektové dokumentace nebo od podmínek stanovených jinými
rozhodnutimi nebo opatřenimi, popř. další údaje nutné pro posouzení praci.

10.6. Vyžaduje-li to zásadní povaha záznamu ve stavebním deníku, pak protistrana se musí k tomuto
záznamu vyjádřit do tři pracovnich dnů po prokazatelném seznámeni se s ním a to pisemně, jinak
se má za to, že s prvotnim záznamem souh|así.

11. Odpovědnost za škodu
11.1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v pIném rozsahu až do dne převzetí

provedeného díla bez vad a nedodělků objednatelem.
11.2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli, připadně jiným dotčeným osobám v plné výši

Škodu, která vznikla při rea!izaci a užÍvánÍdi|a v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností
a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

11.3. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn za odpovědnost za škodu, která by vznikla dle tohoto
čIánku.

12. Smluvni pokuty, odstoupeni od smlouvy a dohoda o odstupném
12.1. Nesplní-li zhotovitel závazek dokončit dilo ve sjednaném čase, je objednatel oprávněn

požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny nedokončeného dila za každý i
započatý den prodleni.

12.2. Za prodlení s odstraněním vad a nedodělků v termínech stanovených v předávacich
protokolech, nebo nezahájení odstraňování vad ve lhůtě stanovené v čl. 8.10 této smlouvy, je
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli sankci ve výši 5.000 kč za každý i započatý den
prodlenL

12.3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli v připadě prodlení s uhrazením faktury smluvní
pokutu ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodleni.

12.4. Pokud zhotovitel nevyklidi pracoviště a ostatní prostory poskytnuté mu objednatelem ve lhůtě
stanovené v čl. 5. odst. 5.3 smlouvy, uhradi objednateli za každý den prodlení částku 5.000 KČ.

12.5. Za porušení každé jedné povinnosti stanovené v odst. 5.3., 6.6., 6.7., 6.8., 6.9., 6.12., 8.10. této
smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli sankci ve výši 5.000 kč za každý i
započatý den prodlení.

12.6. Zaplacenim smluvní pokuty nenídotčeno právo na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti
s porušením povinnosti, za které je smluvní pokuta účtována a vymáhána.

Strana 8 z 38



Č. j. ZA/4090/2022/17

12.7. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvni strana, pokud zjistí podstatné porušení
této smlouvy druhou smluvní stranou.

12.8. Smluvní strany se dohodly, že podstatným (závažným) porušením smlouvy je také:

· prod|enjzhotovite|e s dokončenim díla o vÍce jak 14 dní;
· prodlení objednatele se zaplacením ceny díla či převzetím díla o vÍce

jak 14 dní;

· prodlenis odstraněním vad o vÍce jak 14 dni.
12.9. Zhotovitel je povinen v případě odstoupeni mimo podstatné porušení smlouvy dle odst. 10.7.

tohoto článku uhradit objednateli případnou náhradu škody, jeho vynaložené náklady na sjednání
třeti strany na zajištění plnění, připadně zajištění záručního servisu. Škodou se rovněž rozumí i
cenový rozdíl mezi cenovou nabídkou objednatele a cenovou nabidkou třetí strany, který by
objednateli vznikl zajištěním takovéto třeti smluvní strany v případě odstoupeni objednatele od
smlouvy. Odstoupení musi být pÍsemné, měsíc před jeho účinnosti a doručeno druhé straně.

12.10. je-li úhrada faktury vázána na obdrženi finančních prostředků do rozpočtu objednatele z
Ministerstva vnitra (dále jen poskytovatel), neni objednatel povinen hradit úrok z prodlení nejvýše
180 dnů prodlení, pokud prokáže, že tyto finančni prostředky nemá k dispozici. Objednatel je však
povinen nejpozději den nás|edující po obdržení těchto prostředků poukázat dlužnou částku na
bankovní účet zhotovitele. Neučiní-li tak, podléhá povinnosti zaplatit úrok z prodlení v zákonem
stanovené výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení ode dne nás|edujÍcÍho po dni
obdrženÍfinančnich prostředků od poskytovatele. Připadá-litento den na den pracovniho klidu, je
objednatel povinen příslušné finanční prostředky poukázat na bankovní účet zhotovitele den
nás|edující po dni pracovního klidu.

13. Společná ustanoveni
13.1. Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění smluvní činnosti zhotovitele.
13.2. zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn požadovat, aby

zhotovitel odstranil bezplatně a bezodkladně vady vzniklé z této činnosti a činnost prováděl
řádným způsobem.

13.3. Objednatel má právo kdykoliv od smlouvy odstoupit i před dokončením prací, zjistí-li, že
prováděné práce jsou i přes pÍsemné upozornění nekvalitní nebo dochází opakovaně k prodlení při
jejich prováděni a zhotovitel přes písemné upozornění nezjedná ve stanovené lhůtě nápravu. V
takovém případě uhradí zhotovitel objednateli vícenáklady a Škody tim objednateli vzniklé.
Odstupuje-li objednatel od smlouvy, je povinen zaplatit zhotoviteli finanční částku připadajÍcÍ na
již vykonanou část díla po odpočtu svých pohledávek. Ostatní práva objednatele s odstoupením od
smlouvy spojená tím nejsou dotčena.

13.4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že nebude naplněno financováni
akce z finančních dotací. Tuto skutečnost je objednatel povinen zhotoviteli neprodleně oznámit. V
tomto případě uhradí objednatel zhotoviteli prokazatelně realizovanou část rozpracovaného díla.

13.5. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit při nedodržení dohodnutých platebnich
podmínek ze strany objednatele, pokud tento nebude k takovému kroku dle této smlouvy
oprávněn. Tím není dotčeno jeho právo na náhradu případné škody.

13.6. V případě sporu hodnoceni jakosti a kvality předmětu díla nebo jeho části, který bude mit za
následek, že nemůže dojít mezi zhotovitelem a objednatelem k dohodě, se smluvnístrany dohodly,
že uznají nezávislé hodnocení specialisty v oboru nebo soudního znalce. Pokud bude tímto

Strana 9 z 38



Č. j. ZA/4090/2022/'.

posudkem prokázána snížená jakost oproti platným standardům kvality, provede zhotovitel na svůj
náklad úpravu dila do odpovídajícího stavu.

13.7. V připadě, že nebude možné nápravu provést, zavazuje se zhotovitel k poskytnutí přiměřené
slevy z díla, vyjádřené rovněž v příslušném posudku nebo stanovené dohodou smluvnich stran.

13.8. V případě vzájemné dohody o ukončeni tohoto smluvniho vztahu si obě smluvni strany
vzájemně nahradí již provedené služby.

14. Závěrečná ustanovení a dalši ujednání
14.1. Smluvni vztahy mezi stranami vzniklé na základě této smlouvy se řídi právnim řádem České

republiky, zejména občanským zákonikem.
14.2. V případě, že se některé ustanovenítéto smlouvy, ať už vzhledem k platnému právnímu řádu

nebo vzhledem k jeho změnám, ukáže neplatným, neúčinným nebo sporným anebo některé
ustanovení chybi, zůstávaji ostatni ustanovení této smlouvy touto skutečností nedotčena. Namísto
dotyčného ustanoveni nastupuje bud' ustanoveni příslušného obecně závazného právního
předpisu, které je svou povahou a účelem nejbližší zamýšlenému účelu této smlouvy, nebo není-li
takového ustanoveni právního předpisu, způsob řešení, jenž je v obchodnim styku obvyklý.

14.3. Smluvnístrany výslovně prohlašují, že připadné spory vyplývajícíztéto dohody se budou řešit
dohodou. Nedojde-li k dohodě a vznikne-li spor, pak při řešeni sporů budou smluvní strany
postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

14.4. jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit pouze formou pIsemných vzestupně
čÍs|ovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami; odstoupení od smlouvy lze provést
pouze pisemnou formou.

14.5. Smluvní strany se dohodly, že pohledávky vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ni, mohou
být postoupeny jednou smluvni stranou pouze po předchozím písemném souhlasu druhé smluvní
strany. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel neni oprávněn započlst svou pohledávku vůči
objednateli bez předchozího pIsemného souhlasu objednatele.

14.6. Zhotovitel je podle § 2 pism. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo
sIužeb z veřejných výdajů.

14.7. Zhotovite! bere na vědomí, že objednatel je povinný subjekt k poskytování informací dle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacim, ve znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel souhlasí se zpřÍstupněním, či zveřejněním celé této smlouvy včetně nabidky v jejim
plném znění, jakož i všech úkonů a oko|nostís touto smlouvou souvisejÍcÍch.

14.8. Smluvnístrany sjednávají, že žádný z údajů obsažených vtéto smlouvě a jejích při!ohách nejsou
považovány za obchodnitajemstvÍd|e § 504 občanského zákoníku. V případě, že by zhotoviteltrval
na tom, že některý údaj obsažený v této smlouvě a jejích přílohách je obchodním tajemstvím a
následně vyšlo najevo, že údaj nenaplňoval podmínky stanovené v § 504 Občanského zákoniku,
nese za nesprávné označeni údaje za obchodnÍtajemstvi odpovědnost zhotovitel.

14.9. Smluvní strany se ohledně doručování dohodly na fikci doručení, a to tak, že nás|edujĹcÍ
pracovní den po odeslání e-mailu se má tento za doručený druhé smluvní straně. Doručením se
má rovněž za to, že smluvni strana byla s obsahem doručované listiny seznámena.

14.10. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž po
jednom obdrží každá ze smluvních stran.

Strana10 z38



Č. j. ZA/4090/2022/17

14.11. Ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění a GDPR
(General Data Protection Regulation) obecného nařízeni 2016/679 Evropského parlamentu a Rady
EU o ochraně osobních údajů s účinností od 25. 5. 2018, si smluvni strany udělují podpisem této
smlouvy souhlas se shromažd'ováním, uchováním a zpracovánim osobnich údajů obsažených vtéto
smlouvě.

14.12. NedIlnou součástítéto smlouvy jsou nás|edujíci přílohy:

" Přiloha č. 1- Cenová nabídka ze dne 24. 8. 2023, zhotovitelem oceněný soupis
prací.

· Přiloha č. 2 - projektová dokumentace.
" Přiioha č. 3 - Harmonogram - zhotovitelem stanovený harmonogram prací.
· Příloha č. 4 - Certifikát o pojištění zhotovitele.

14.13. Smluvní strany se dále dohodly, že § 577 občanského zákoníku, se nepoužije. Určeni
množstevniho, časového, územní nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno autonomni
dohodou smluvnich stran a soud neni oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat.

14.14. Dle § 1765 občanského zákoníku na sebe obě smluvni strany převzaly nebezpeči změny
okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou
situaci a jsou si plně vědomy oko!nosti smlouvy. Tuto smlouvu tedy nelze měnit rozhodnutím
soudu.

14.15, Pro připad, že tato Smlouva není uzavírána za přitomnosti obou smluvních stran, platí, že
Smlouva nebude uzavřena, pokud ji objednatel či zhotovitel podepÍšÍ s jakoukoliv změnou či
odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či
odchylku nebo dodatek následně schválí.

14.16. Smluvni strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejim podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednánípodle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými podpisy
oprávnění zástupci smluvnich stran.

1 1 -09- 202J
V Opavě dne ...............

8-Ó9- 2023
V Opave dne

"

zemský archiv v Opavě
Sněmovni 2/1
746 01 Opava

IČO: 70979057 5

Strana 11z 38



Č. j. ZA/4090/2022/.

Přiloha č. 1- Cenová nabídka ze dne 24. 8. 2023, zhotovitelem oceněný soupis prací.
REKAPřTULACE STAVBY
KCd 2 '. 4{)(:
Stavha Zhotoveni osobniho výtahu - Státni oktesni archN O pava, E3řezinova 7 ;g.ŕ;

<S'"'.
MÉ';ta C'pava

Zadavatel
7ť:m$kÝ mchN ¥ Dpavé

Uchaze:'^
GMGAR ${ 3

pr2µ'kmt
čng \/ädm C. e r. h

Z{:Ia::jcík'ale!

'./|M"m¥

ř""

,.'{ ,
tjí;

ic:
!

ic
CP j;k

l(::
nlř

,'2 :' ?')21

/
':.1 /'

'"7?5'RG6Y
43""'754:'

$.

Cem boz DPH i 46j 830,00

Šazběi démé Záfa',i daä Vyše &nť
[)pq základm :': O':'á 46J 838.00 307 406,00

sn'Zená 15 Qí)'.'ä 0,1)0 (LOQ'

Cena s DPH v CZK 1 7T1 244,00

Prqlektant

Dafum a tmdpi8 R,ŕálhu Ĺ\ätum a t.MP 5 R7šmk>

objed ¶šv0tél Uchazeč

\)dtUt" šg."'di :s

' : ,{ y '· :'"' g
% . ' ) ,

,))

1)álum 3
..,)

Strana 12 z 38



Č. j. ZA/4090/2022/17

REKAPITULACE OBJEKTÚ STAVBY A SOUPISÚ PRACÍ

Ked 21.40C

Stavba: Zhotoveni o$obního výtahu - stá'tm okresni Mchiv Opava, Břozinova 779/6

' /, :

:'

gČ

M|$to

Zadavatel
Uepazeč

Opava

7emsky afch{v v opavé
GRIGAR SLD

Oatum 22 2 2023

Projek1arf iwjvádavČech
Zpraäjvatel Sandtner v'adtmw

K 'd ':':ena bez 3ph Tzk) C.ena 5 DPH 1CZK1

Nákíady 2 rozpočtú

01 SO 01/1 - Zhotovani osobniho výtahu,architoktonicko stavobni ŕešen
02 SO 01/2 - Zhotovenl osobnkho výtahu,el0ktroinstala¢e
03 SO 01/3 - Zhotoveni osobniho výtahu, dodávka amontáž výtáhu

1 463 838,00 1 771 244,00

540 037 00 653 445 00

48 851 00 5911000

874 950,00 1 058 690 00

;: '

Strana 13 z 38



KRYCĹ LIST SOUPlSlj PRACĹ

Stavba"

Zmcmjvenl výtahu - Slátni okresni äTCňlV Opava, 8Ťcíínova 7'79/6

Qhjekt

01 - SO 01/1 -Zhotoveni osobniho výtahu, architektonicko stavobni řešen

'Éí,

4/

%/

'*'

Č. j. zA/4090/2022jí.',

...,.
Ť

2;

C

'ŕ;.

'4

'Ž
4;

'C

/

KSO'
Místo: Opava

Zadavatcl.
žernský arc.hív v Opavě

Uchazeč.
GRIGAR, S.l.O.

projektaM
črg václavCech

Zpt'acovale!.
Sarídtner V'ladimir

Poznämka

CC-CZ.
Datum' 22 2 2023

lČ 70979057
DlČ CZ 7()9'7905'7

ĹČ: 25826638
DlČ, CZ25826638

ic 439'7 7í342
DlČ

ic
DiC

Č0ň3l bgz DPH 540 Ô37,ÓÔ

Zákiad daně Šazba dané výše dané
l)p'h záklacíni 541) 037,00 21,00% 113408,00

snižená 0,L)CB 15,00% Q 00

Cena $ DPH v C7K 653 445,00

Proiektant Zpracovatol

Úatum a poapis P.azítko Datum í3 padpis. Razitko

Objednavatel Uehazeč

: Z:

Strana 14 z 38



NČ' Č. j. ZA/4090/2022/17

Datun'i a padpis RazitkQ Datum a podpis Razitko

'. ../'ĹŽ',. í

y
f

Sľr,ma 2 z ?

Strana 15 z 38



µ'

REKAPITULACE ČLENĚNĹ SOUPfSU PRACĹ

Sfavba.

objekt:

ZhotQvěm Qsotjniho vý'tahu - Slátni okresni archN Opava, Březmovä "/ 79/6

01 - $0 01/1 9. Zhotoveni osQbniho vý'tahu, architektonicko stavebni řešen

'¥:ľi,:""
)'),.

"Ĺ'ij

Č. j. zA/4090/202Zj!:

'>"Ce. , ''%s?' .
'ž :ii"":"'

:V:.:, ",' ''"äj

':kZi...: ,.

,S 'S',TE:':..
'"1;

'GJ

'gti
Misto.

Zadavatei
Uchazeč.:

KM dilu - PQpis

Opava

Zemský aíchiv v Opavě
GRIGAR, s.r.o.

Datum'

Projekfant:
Zpracovalel:

22 2 Zô23

ing Vádav Č e c h
Sandtner Viadimir

Cí"rm ceN.am (CZK)

Náklady ze soupisu praci

HSV .. Práce a dodávky HSV

1 - Zemni práce

6 - úprwy povfchíj, podlaňy a osazováni výplni

9 - Ostatni konstrukce a práce

96 - Bouráni konstrukci

998 - přesun hmot

PSV - Práce a dodávk.y PSV

711 - lzdace proti vcdě, vlhko$ti a piynúm

75 1 - Vzduchotechnika

763 - Konstrukce suché výstavby

?83 - Dokončovaci ptáce - náNty

784 - DQkončovaci prác'e ·- malby a tape(y

VaO - vedlejši a ostatní náklady stavby

f - vedlejši náklady stavby

O - Osfatni nákiady stavby

540 036,90

125 175,00

3 172,50
17 298,00

71 639.00

29 939.00

3 126.50

367 361,90

4 692.30

4 016,80

293 61740

9 225,40

55 810,00

47 500,00

15 000,00

32 50CLOD

Mras"z 3 z 7

Strana 16 z 38



. :ii'R·<':'

"":y Č. j. ZA/4090/2022/17

g'

'. ,.,;'
,... .

,

··::., ""'"' ', .Z.' .:';
':,'1' ' Ť': -.',sc? ·.: '

rf ,;

,gŕ.

S'

SOUPlS PRACĹ

Stavba:

Objekt'

Zhotovení osobniho výtahu - Státni okfesni archiv Opava, Březinova 779/6

01 - SO 01/1 - Zhotovení oso'bniho výtahu, architektonicko stavebni řešen

Mislo

Zadavatel:
Uchazeč:

Opava

Zemský archiv v Opavě
GRíGAR, s.r.o.

PČ Typ Kód popts MJ MnOŽStví J cena [czKl

Náklady soupisu celkem

Cena eelkem jczK]

C) HSV

D 1

Ĺ K 139751101

VV

? K f622ff3¶1

3 K i62211319

4 K 16275i117

5 K j62751tt9

6 K 171251201

7 K 1/1201231

\N

Práce a dodávky HSV

Zemni práce
'Vykopávky v uzadených pmstorech v hocnině třkly m3 '
tě?itelnos(i ĺ, skupiny 1 aZ 3 ručně
11,43"2.08- t.i5"1.20;i'Q 48«).¢-35
VQdorovné plemisténi výkopku z hominy třidy
tětiÉe|ncjsli 1, skupiny 1 aZ 3 stavebnim kole.čkem do 10 m3 :

.mí ' :pťiplatek k vodof3ynému plemísténi výkopku z tmniny

.třidy téZdelnosti 1 Skupiny 1 až 3 stavebnlm kokčkem m3 '
ZKD 1ljm

VQdMovňé pl'emistéN do 10000 m výkcpku/sypaniny z m3
hcirntny tiídy tézdelnost' 1, skupiny 1 až 3

C

php!at:ek k vodcrovnemu péemíMém vykopxu/$ypantny .
2 hoŕníny třidy tezl1e|nůsti 1, skupiny 1 aZ 3 ZKD ?000 ' m3
m přes t0000 m

U'oženl 3ypat]iny na skládky nebo meEiskládky m3 !
·b

poplalek za uloZeni 2em'ny a kameni ra recykiaCni t
skládoe (sk'ádkovné) k6d odpaáu 1 '7 05 04

.r. 0.800"!.8

Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výpini
Cemenfový postřik vnčtřrich stěn nanášený cciopbšné m2

,tučně
:t1.53+2,18)'2"Ó,Á84O.038

,vyfovnani podk!aciu vnitčnich stén malľou cemenk:vou m2
'ttdo :Omm
í F. .

Pňplatek k vyrovnáni vnittních stěn maltou cementovQU m2
..za každých dalškh 5 mm tl
'3£C"4
'Stény výplňové odělovac' a ochfanné přizdivky ze Ze3
tř C 20-'25 m3

'3,6C'O,Q5'0,02

Zhzení !ednos{ranr!ého bednen{ nosnych slén m?

Odstranénl jedr'osfran ného tedněni nosných stěn m2

výztu2 stén svařova riymi sítémt Kan t
"1OOiľCC/6 mm" 3,(30"4 44'QOCU '1,05
Ubroušenl výstupku betonu vnitŕnich neomitaných stét1

,po odbedněni m2
ť

'Vápenocemenlová Stuková omitka malých ploch do ku5 '
0.09 m2 na sténách
"agf%ámcMa" 2
Mazanina tl do 240 mm 2 betonu prostého bez
zvýšených nárokú na pcostře¢i :ř C 20/'2$ m3
'pe6k'Mnl beton" t.60"2,2$"0, I5+0,06
'pcdlahy" L43"2 08'0 15-0,054
SnučM

0,800 2 58D.OQ
0,8CC'

540 036,90

125 175,00

3 172.50

2 064.00

0.8(10

0,800

287 50 230,00

254 50i 202.60

0,800 296 50 237.20

<

0.8QO 23,90 19.10

0 800 19 30 15 40

440 280,00 403.20

440

0 13

13 K 61213ľ?Oľ

'^'

9 K 612135002

10 K 6i2R5092

\N

1' K 342321510

V\/
f2 K 341351311

13 K 341351312

14 K 341362021

VV

15 K 612111001

,
16 K 612325221

VV

17 K 631311135

\1V
VY
VV

3.600'

3.500
3.600,

14,400

14,400

0,200

0,2QC
3 6QQi

3 600'

0 017
0,017

3.60U'

2.(X)O|
2.000'

1,f00

0,500
0,500
' ?ůí

17 298.00

60 00 216.00,

345.00 1 242,0C

98.20 1 414,1C

4 78O.C0 956,00

810 00 2 916.00
.298.50' 074.60

Á . ..49 97000 849.50
... ....

1(30 00 648.00
,

156 50 313.0U

4 0Q5,00 4 405.50

Sľraňa 4 z 7

Strana 17 z 38



±;iiĚ

PČ Tyř Kód Pop's KAJ

ía k 63!319175

19 K E3i3i9013

\^i

2ô K 631319023

'N
21 K 63135202t

'·^'

C 9

2? K 9493}\i:š

23 K 94931ž211
U"}

24 K 9493ií31t

25 K VP.Čl 330?'

26 K 9539432'1

27 M 4493?st4

28 K 9.52901111

Í ÍČ()

ŕ'.(í()

G sca

0 scá)

01 %4
0 Ú2A

"*,?2":"""·
)))),.).".....

'V'""- 'Yä'i':',:',"- .

č. j. zA/4090/202ííj,

"\')):" '"

%§"::'"" .' .,
'gž,'.. '

'"gá% ' '

.j cena (CZKí Cena z:cMm [Č2K) ' ),J)

IQS.CL) ľit3 80 " );",,

j'if, C·0 ?1 00
').

2 465,(X) 1 23? SC) 'Š :·'.".'5%·'
:'ifj

49 970 (')í) f 699.00'

71 639,00

9.000 58QCiO 14 22(.),Q('j

61 ÁXJ 16 47'0£0

88(3ÁjO 7 974.00

9 2ClO CO' 9 200,0()

4U(j,CU 4(X).(X)

3 200. ot:' 3 2QQOO

134 50 20 175 00

Ĺf'vf

270 0CiC

::" 7ť) (X)()

9.300

1 C()0'

1,tm
ií

Ť.OCQ

150 000'

fSÓ 0¢'C

. .

D 9E
2'9 K' %1055111

"^/
VV

30 K. 9620522'!0
'N

3; K 965042.131

29 939,C'O
0.(300 7 965.00 4 779,CO

'a"

QEQQ ,
(),3(')C'
ä3Cí()

C',?AX) '

0.3QG

5 !15.0(1 1 534 .50

4 935.00 1 498.50

37 K 96SM91ii

33 K %7042712

L'\'

3.4 K G:?7151224

VV

35 K '97{í):·):j24'

VU

3.6 K 9€4)451'

\5\/
VXl

'VV

0 3QCí 1 BS2 C'O 557 60

\N

37 K 9970i32f1

pŕíplatek k maummé tl csd 24G mm 23 strhmi povtcŕu
m3 ',

s-podn vestvy pknj uloZen m vyztuZe
Připlalek k. mazaniné tl do 240 mm za přehlazerlÍ
nôwchu 'n3
"{X?ejh: ädn' beton "' 1 ťc(j"2 25"€) '^0 t?'t!í
Připlalek k mezaríně tl dci 24Ci mm za pi'ehlzzení $ m3
{jůpf€iše:n m cementem
"Ĺ:'mlahý" s 43"2 08'"0 35"'Q 054
Vý'ztuZ mazaniľ) svakwaíMnt sitěmi Kan :

'iíxm ac:.'Ei mm ř5"4 4s:t '() Caj }"1 u5

Ostami Kčmstnakce a práce
MôntáZ lešem lfubkCNéhô. do ša-chet cř Kůdo'ysné ploše
d¢l6ľn2vdo1C'm m
Ňjdatek k leše"i t'ut)hť)véma ďí! Šacl'et dci 6 tn2 ý do

m3(') m za pneni a ZKO d,en pOůŽi"ti
9"30 Př0{xt:!.ané m{'xj,'gíty.[
bemôntáž 'ešeni 1[Ut!kovehQ c-fo š:.ichet Cy pú·dôíysné

m,pk)še da 6 m2 ¥ do 'f m
Mmůstaveniš:nt dc.pr:wa le šeni' 'sC stavemštni k,pi '
mampuface

O$ázQváň ' Aaslciho přistxiie kus

M'StŕQl hasici ručni PG 6 L E . Kus

vyčjš?!n' bud(yv' t)y:c}ú'é a obCansk:é výstavby př' výš·:e m? "
.poc'lab de 4 m
5t; (ř3

Bouráni konstruk,ci
8ou{áGi zá.kladů z# ZB m3

É}ň:'j šacmy " p'jd?3T:ä ztca::'l3
í43"20ťm2Q'oee'č

Boutáni zdí-v'a z€9 Zb do m3 m3
{,(j 95'2+1 20JC' 2'TC' t$3*ťl 1)3.3
Eíou{ánl Qcdkladú tjod diaZb'l nebíj mazanin
beioňcNých nětjQ z 1i!ého ai;faítu !;1 d.o 10D mm pk do 4 rn:} "
m2

í .4 3 ':tc'sm 1 0°-Ci,ÔO

ŕ baufá"}{ t>etcm'vych mazanm za':iazanin se svařoí-anou Siti 1! dc 1Ct) "nin ' m3

Odsekáni ZFjív3 z kamene F}eb() pkvšné 1é m2
1 iX) mm

{
JádfUÝC vrty dovtchm d3amanto¥ými korunkemh do D

m1 f30 mm do save'Dních matetsáiu
"®véháni' e', 55
,VýbQwáni OtvOrů %'0 zdivu cthelném gi 0 (.) :,'::'S m2 ků<; '

MVC neřK) mv t! (Jo 3{1(} ĺY\č?7
., mmáuša(m.&' t

8raůš&ňi sfávajlcich betonovýcn pcdlap utéí do 3 ň)t)'í m2

mi$tn{::s' agmátu
íO.S622.06'0.94)"1,47*2 05'Q3¥1,3VQA5

:3Emg;'+':) iň-{),U)"C", ľí)-
;',Sä'§j tCm3 072
Sá»¢eí
vnit'omvenišf ni síu·tt a vytKjura"ych hmot pto t
budovy v do m t"uč.t1é

,Odvoz sutl a vybou{'a"ych htňQt 2 mezi.sk)á¢ky na t
.s.ktácjku dô } km $ nak.zZenln" a se $k}Zmrn

přip.latek k suti vytmmnycn hmot na Skládk.u ,
é,ZKD 1 km přes ľ km

ís 38'1t"j "M«"c¢tšné m1¢ž'9("ď"

.pc}p|Mek 7&- ulohmí M.p:vhi ň.3 te.cyklMmi
gk|ádce (skfá.dkôvné) z armtmného oekmu kód t'
,odpadu 17 31 2)1

85ij 0? 4 930 00

6 .scaoe 3 74q.co

1$9,1)C 1$9 00

450 Q0 3 465.00

38 k 9g70135fs

39 K 9970t3509

5.800

5.ĚŮQ

0 550

2:.55')

1 GOQ

Ĺ.cmo

7 7C.D

E-j$f)[í
1 (18.%

7 7(11)

4 438

4,4"8'

369.$0 1 639,80

264,QC ' 171,ťiO

VV

1

i?
í
-!
Š
':'
'i

?.

.i.
7

1
i
'2

'1
.áii
ä

4C K '.197013862

44.380 25 (JQ 1 10950

S4e$ 3.&"'

3,563 5ä0.0Ci 5 344.50

D 998 P(ésun hmot
4 ' K 398Q18OCň Ptesu" hm.at tutní p'o buťkN'y v dci 6 m

3 126,.50
1 Eá?" 8E2,ěó 3 $76,50

šlz',2ra 5 7

Strana 18 z 38



' ··;,4:··

' ,%:'
F

,

. Č;

,!' Č. j. ZA/4090/2022/17

P(" Typ KOd Popis MJ MnoZstvš j cena (ČZK) Cena celkem fCZK)

D PSV Práce a dodávky PSV 367 361,90

() 711

i",
42 K 711ľ!ľ001

\'V

43 K /111i.2001

VV

44 M f1/6315Q
'^'

45 K 71114!559

4ť3 K 7f1142559

47 M 6?85300'4

3.4CO 24 QQ

3.4(JC

3,600 29 10

3,8QO
0.002 48 6QQ,QQ
0.002

3,400 I35.00

3,600 155,30

48 K 998711201

D 751

49 K 751525082

50 K 751526749

51 K '/513980i2

9 000

9 000

43.280

348,00'

4 692.30

81 50

1lj4 80

97,20

459.00

558.QC

3 132 00

VV

6.0C 259.70

" 52 M 7Sľ-Of

1,000: 540,90

1.000' 386,00

1,000 500.00
.

tGQ(I 2 45QOQ

4 016.80
54Q 00

386.00

500.00

2 450,00

53 K 998751201

lzolace pMi vodě, vlhkosti a plynům
iP'ovedeni acíia.oe p1qq zemni vftikosl' vodorovné z.a
'studena ná|éfem peneträ5nim m2

1 53"218*0%'1
.Pt'ovedeni izolace p.cob zemni vlhkosti svislé za

m2
situdena nátěcem penetračnim
'153a2 19'2'Q.4G'¢ 038
jak ptmdtačnl as/aRový t
3,ád'ó ooó3+i 10"0 OQáŠ ' """"
Peovedeni izolace ptolt zemnš v'lhkôsti pásy pňtavenim m2 '
v(jdorovné NAJP

,, . ¢'Ptovedenl lzdace p·to(ŕ zemm vihkosti pásy phtavtmírn
'svi$ľé NAIP

iPáS 2 SBS modifikovamSho as/a/lu $ ncsmu ¥k)žkäu
ze skieněné tkaníny TL 4 MM m2

ř'3.40"1 1St3B0'120+Q77
!pféstm hmot procentni pro tzotace proti vod.ě, vlhkcst' a' %
plynum v objektech ¥ do 6 m

Vzduchotechnika

MtZ pQtrut)f plast Křuh oez phruby O do 200 mm m !

MtZ protideštbvé StřiŠky p'ast pcNubi kMiQvc 'bcc kus ?
př;ruby D do 200 mm i

MtZ včtraci mŕiZky na k'uhové potrubi ĺj do 200 mm Hjs !

: t\Větraci komínek DN 150 mm (mhZ.ka., pctmbí h/av'c9 kpl
'vč spopvaciha a těsniciho mateňá/u
' P/esun hmot procenmi pco vzducho{ecřniku v % '
.Qb!:ektech vdo 12 m

d 763 Konstrukce suché výsfavby

54 K 763122401R2 SDK stěna šachtová tl (32,5 mm prcM CW+UW 50 m2desky Habito 12,5 bez izolace El 15
VV '(1,?(3+2 44)"2'9.92 '
\Nj ·1,0"2 05"3+0,025
V'j Součet

55 k 7631226?5 Mmtáž deseic ll 12,5 mm SDK stěna šacNová m2

56 m 59591'004 '1Qg$kA SDK kcmstrukčni s vysOkôu mechanřckou m?
MtMnstl DFR/H2 tl /2, 5mm

'N 7U3€"š Qssi,čz

57 K 998763402 P/esun hmc't ptocenmi pro $adľ"okanono've kon$trukoe %vobjeklechvdo12m

3!5 200 4,00 140 80

293 617,40

?t600
C3 725
·6 125
77.600

77,60G!
(8?.5001

82.500

1 833.32lí

2 K)O.3C' 162 960.0Q

1 200.00 93 !20.0(1

?55.00 2! 037..50

9,00 ¶6 499,90

O 783

58 K 7839f315i

'N
\Fj
yy
'lv

59 K T839i716'

6Q K 783901453

Dokončovad práce - nátéry
Penettačni syníet'cký nát& lzladkých betonových

m2.povrchu
" gchta

"smy" (t 43+2 0&)"2"0.48
"dno"' ' 43'2,08 +0,05,6
SouCet
K'yc.i dvqnásoony syMebcký nátér belonovych p(jv[c11Ú! m2

Vy$áfi belonových pcdíah pčed ptovedenim nátétu ' m2

m;$tm$t ag'egá2u
(¢L56+2.(je+o.94)'1 47 Q£6"0.3äo i.3ľúj,45
(0.$$"2,*+Q.94+Q 38+1.47t0.45)'?'0,SQ 0 7Q'Q10
Ů,ÔO"0 10+0.072
Sjučet
Penekačni epoxt.dový páféf pó'rc}vilých UelQncjv'ých : m2 '
podlah
Kíyci dvojnásoMý epoxfdový vodou řeóteh'ý rÁ:ét '

' m2 ibetonové podlapy ,
P/iplatek k oenám krycihQ nátě/1j tetoncwé podlahy za "

m2 ipmskluznou upravu

9 225,40

6,400 1(18,50 694,4C

2 46?,20

11š SQ
VV
VV

VV

W

65 K 783933161

62 K 783937161

63 K 783997M

3 3?0
3ÁRQ
f3,4ů)

6.400 385,50
.

7 700 15.00

6 6CE

1.CjF4

7. 7"0

7,7® 113 50

7,700 $Q5 00
...&

7,700 154.CO

D 784 Ookončovad práce malby a tap.ety

874,(XJ

3 888,5Cí

1 185,80

55 810.00

S{l?r'a S z 7

Strana 19 z 38





"=

:

ť

,:';J' Č. j. ZA/4090/2022/17

KRYCĹ LIST SOUPISU PRACÍ

Stävtm:

Zŕ.otoveni osotmtňo výtahu · Síálni ukit'sw aíchiv Opava Březmova 779/6

Ot)Ekl
02 - SO 0112 - Zhotoveni osobniho výtahu, elektroinstalace

Kš()
()pava

Zadavafcl.
Zemsky arcMv v (:)pavé

i Á""nŕ'š 7eu'
GR1'3AR. S.ľ Ů

P'(')leklanl
íňg 'jác'avCecn

Z[);acovatel
SancHncr V1adirnir

p')uľa|ľ'ka

CC CZ
Datum 22 2 2023

lČ 7lj979057
mč C7 7ň97QQ"r7

1Č· 25826638

DlČ CZ2582E638

ic. 43977642
L'lí)

1 C

DlČ

Cena bez DPH 48 851,00

Zaklad dané Sazba daně výše daně
df'h íákladm 48 851,00 2LQ(J"/. 10 259 00

snižená 0 00 15,OU°'> 0 00

Cena 5 DPH v CZK 59 110,00

Projektant Zpracovatcl

Datum podpis Raztlko ljalum a pc:dps Ran?kcg

Ôbjednavatel Uchazeč

S! äf1,3 ? : 4

Strana 21z 38



=

Datum a pocpis Razitko Datum a podpis

V",, , '", ,,
'.39"-' ;'· ··' '·" ' ' '".' ': ' .. .. . "ÉF"' ' ' ' ' '

'"¢ji)"""""":"""' " " '"-' "
Č. j. ZA/4090/20á"""" "' ' " ' '

É:;s:y' ..1: '."' .· :. ..,".

YÉ',

¥:;: :::, : '';Ŕ'ý:-;.;:.'· , " '· ' ' . ..Räzitkt 'É'""" " " '

"@1,":"""""""' " '
:

'"í))

.

ŠUäň3 2 Z 4

Strana 22 z 38



/

,

">' Č. j. ZA/4090/2022/17

REKAPITULACE ČLENÉNĹ SOUPISU PRACĹ

g;lR\/ba

ZMtovčni 0$3bniho vytahu - Státnt okresni accMv č)pava, t3řezínova 779/'3

3t)i?kt:
02 - SČ) 01/2 - Zhotoveni osobniho výtahu, elektroinstalace

M'3fcL C')pava

?aciavate1 Zemský archv v Opavč
tjcnazeč. GRIGAR s.r q

Ůalum:

Ptojektant

Zpracovatel:

22 2 2023
ing Václavčjech

Sandtner Vladumr

Ktjd ťil|u F'od1$ Cena ce*em !czKl

Náklady ze soupisu praci

PSV - Práce a dedávky PSV

:·'4 1 - Ĺ;lekt[ô|nstalace si|noprQU(j

48 851,00

48 851.00

48 851,0U

.) 7

Strana 23 z 38



;
-.

.....
=

Č. j. ZA/4090/202',

SOUPlS PRACĹ

Stavba:

Zhotovení osobnlho výtahu - Státni okresni archív Opava. Březmova 779/6

objekt:
02 - SO 01/2 - Zhotovení osobnihcj výtahu, elektroinstalace

Misto: Opava

Zadavatel: Zemský archiv v Opavě
Uchazeč: GRIGAR, s.r.o.

PČ Typ Kód Popts MJ MnoZstvi j.cena [CZKĹ Ceňa ceikem 1czk)

Náklady soupisu celkem

PSV

[J 741
f K 7411

Práce a dodávky PSV

Elektroinstalace ·· sijnc!proud
Sam.rozp. - E|ektro{nstaia'ce

48 851,00

48 851,00

48 851,00
kpl 1 CQQ 488.5'00 48 851 00

Stíam 4 z 4

Strana 24 z 38



:x/.é'
'N"

U

·.5

">' Č. j. ZA/4090/2022/17

KRYCĹ LIST SOUPISU PRACĹ

Stavba'

,Ľhctoveni osQbniho výtahu -· Slátni okreš:ni archív C)íjava Březinova 7 79/(3

Otjjěk.t

03 - SO 01/3 -Zhotoveni osobniho výtahu, dodávka a montáž výtáhu

KSň
tviislo Opava

Zadavatel
žemsky ätCĹHv v Clpavě

Uchazeč
GRIGAR. S r C

Pi'cřlek,!atil
m Vádav Č c h

žp'»ccwatd
Sandtner Vladimir

pc)?:Ĺal'nka

CC-CZ
C'atum 2Ž 2 2023

lČ.: 70979057
:)íc"' CZ 70979057

ic. 25826638
DlČ. CZ258Z'G38

1(^ 4:\977{"742

l'? ; j^

i C

t)!C

Cena bez DPH 874 950,00

Základ CK3ňé Šazba daně Vyše daně

íjí'?-t Ľáhlad'li 874 95í),OC 2 1 ,00% 183 740,00
sniZená () {)() 15.QCi% 0 00

Cena s DPH v CZK 1 058 690,00

Projektant Zpracovatet

OMu'ň a pôdpc Razilko Daturn 2 p(.?(Ĺpis Razltko

Objednavatet ucmzU

a ' Ĺ

Strana 25 z 38



Datum a pojpis' Räzitko Oatum a p®pis.

"iíi""""
1:
"j"?""

%'1;2.',, ' .
%1Ĺš,.'

Č. j. ZA/4090/20á ,
%':':.)..

Y:':-'Ýj'f'":"'sm:..'.

Razitko

"' J' ,
' S:,,,:.',

·:

tq;,
.'%:'

'%".
"t:t

Súaná 2 t4

Strana 26 z 38



-ťj Č. j. ZA/4090/2022/17

/t

Z

REKAPITULACE ČLENĚNĹ SOUPISU PRACĹ

3tagba

Objekt:

ZAci(ovém osooniho vYtahu ·· Státt\i Uklasni atchtv Opava, 8{cDnova

03 ·· SO 01/3 - Zhotoveni osobniho výtahu, dodávka a montáZ výtáhu

Mtsto'

7ada'tald
(jchazetj

KOá :hiu - Pgp's

Qpava

Zen"'ský archiv v Ocavě
GRIGAR, s.r.ci.

Cena cdkem [czKb

Nák!ady ze soupisu praci

M - Práce a dodávky M

MonfáZe dopř zahz ,3käd zaŤ a vát\

43.M - PAonláZ ocelovycA konstřukcí

874 950,00

874 950,00

675 950.00

199 OO:j.Cťµ

g ,Sf'.í 4

Strana 27 z 38



y"

SOUPlS PRACÍ

štavba

objekt

Zhotoveni osobniho výtahu - Slátni okresni archiv Opava, Elřezinova 779/6

03 - SO 01/3 - Zhotoveni osobniho výtahu, dodávka a montáž výtáhu

' i

:

%;,
'¶ii

Č. j. ZA/4090/202?q'j|
%: ,'

%,4S'"·.))

$4

:

S;·

Misto.

Zadavatel:
Uchazeč:

Opava

zemský archiv v Opavé
GRIGAR, S r O.

PC Typ Kód Popis MJ MnoZstvl

Náklady soupisu celkem

j.cena [CZK] Cena celkem (CZK) '

D M

0 33-M

1 K 33 1

2 K 33 2
VV

VV

VV
VV

D 43-M

3 K 799-01

Práce a dodávky M

Montáže dop{ zai'iz.,sklad. zař. a váh
}Sam rozp · DemontáZ stávajicihci malCho nákladniho kpl
!vy1ähu

.!Sam cozp - Dodávka a montáž plošiny OHP 405/01 5- kpl
Ĺ313-N

msm'm 405 Kg ckjpravn' rydost Q. J5 m/s

MamcirástupiSt' 3/3 $acríové dve/e 9ŮCí k 2 QN mm

Do;:ravni ídvih 6 420 mm hyckaulic4ý POhO'n

.MontáZ ocelových konstrukci
Sam rozp - Demor'(áZ a likvtdaci původni apláštěni OK 1.
a dodávxa a montáZ ocelové kcmstcukce bez Qpláštěri 1 KC

i'včetně ncvých madel

1.0C0 16 500.00

1.000 659 450,00

874 950,00

874 950,00

675 950,00

16 50000

659 450.00

1,Q(JO

199 000.00

1 000 199000 (X) 199 000.0U

Stíana 4 4

Strana 28 z 38



7

' -& Č. j. ZA/4090/2022/17

i"'

Příloha č. 2 - projektová dokumentace.
Viz průvodní zpráva projektové dokumentace. Kompletní projektová dokumentace je uložena
v rámci veřejné zakázky v systému NEN, kde je součásti zadavací dokumentace - viz
https'lInen.nipez.cz/profi|y-zadavate|u-pĹatneldetai|-profi|u/zemarch/zahaiene-
zakazkVlp:pzvz:querV=70979057/detail-zakazkÚN006-23-V00021099

,.\kcc:

()|yc(l|ľifk"l:

/.itk,i/k:t C.:
])il|lllí]:

Zh()t{)v('llí o'j)l)llíh() výtahu
S[;ilĹIi ()ki'cxl}í ilrc]li\ ()]Kl\i1. [ši'c/in(}\'tl 779/cr 7Jh (lĹ ()řj\ íl

('cxk:i rcrlihlikij -- Z("|I)>kí" iirchA \' ()j)il\"é. Snel)ľ(}\ 1Ií '/1. 7J61Ä ()l':l\'it

()7/2(Ľ!l
Cľ"r\"čl]cc 7()"8 1

Dokumentace pro stavební povolení

SEZNAM PŘÍLOH:

A) Prú\'(Klj]í 7.1)rá\'il
B) S(")uhrllná technická 7.prá\'a
C) Situační \'ýkl"es\'

Pr('ick(ant : ]nĹ!. \·";icl:l\' C"í"ch . S()lnii 35/1 3. 7J6 ()1 ()j":|\'il. 1( '( ) : 4.:')77hj '

Strana 29 z 38



Č. j. ZA/4090/202,

.\kcc:

()|jic(|l):|lĹ'l:

7J](')tov('lli ()xol)nih() výtahu
S(:ill]i' ()klí'%ni archir ()]'tl\'it. Bií'lil)()\':l 779M 7JK 1)Ĺ ( )]'il\'i1

C'cxk:i rcj'ul'lika - Zú'mjN archiv \" (_)]'il\'é. Sl)ém()\'l]i '/1. 7J6()| (.)jK1\ il

Zi|kíi/ki| č.: 1)7/202l
lkitunr Ci'ř\'cňcc 7()2|

A) PRUVODNÍ ZPRÁVA

..\.1 l(jel}tifikačllí úda je
,\.1.1 ÚDAJE() S1AVBÉ
a), Ňiizc\ stavhv: 7J}ot()vení osoh|]ih() \'\'tilhl|

.t' ). Misto stařby: Sttitní (]krehní archir (")pa\'a. Bi'ť7.in()\'ii 77')/6. 7J(1 ()| Opařa

c ). I"'iť(hnet projckt()\'é (l()kumentacú
ll1lStO stíi\'ajíciho nákladníh() \.'ýtahu.

1)1 njúkt ieší lh()t(}\ L'ňí ()5(]hního \ e 4m()(|išťo\'ém prostoru /7rcadk/

,.\.1." ÚDAjE()zAr)ATtil.l
c }. Níize \'. adresa sídla. lC" : C"eskii republika - 7mnský arc iii\' \' Opavé. Snénío\'ní yj . 7-160 ] Opařa

.·\.1.' ÚDAJE O ZPRACOVATFLI PROjEKTOVÉ DOKL'MENT/\CE
a ).zodpovejný pro,jektant - hlavní : Iii!2. V íicla\ C'ech. S()]ná 35/ 1 3. 746()1 Opava ]. 1¢': 4.;')77()j2

Obor a čislo aut()ri7.act': p()7.ťmní Stíl\'Ĺ'\' - C'K.·\1T 1 |()j 1 lj

A.2 C'leněllí stavbv llä objektv a technická a techno]oaická zařízellí
Jeden cM'jekt - 7,l}()(t)\"e ní ()s(jbnl"lľo \'Ýtahlj.

A.3 Seznain Ystul)llícll p()(lkla(lú
- stíivající stav d)iektu + &méi'eni

B) SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B. 1 I'opis úzeiní stavbv
a ). stáva.jicí Qb.jekt Státního (')kresníh() archivu Opava stoji na parcele C.722. k.ú. Opava-Pi'edl])estl". na ulici
Bif7.inovti 77")/6. Opava. Stávající d'jekt sto.jí \'ť s\'ahu. N()\'ý osobní vYtah se nacházi ú\'ňiti' l)l|d()\"\.' \' zrcajlc
schodišté.
l)). Navrženii stavba Qs()bnmo vCtahu místo stiivail'ci|)o níik)adního r'e schodišt'oréin pr()stof11 //.rcadk schodištél

ď

a l'udc sloZit pro pi'epra\'u os()h. .je \" souladu s tizemné p]:ino\'ací d()kumen[aci.
c i. Ž.iidně "ýjimky nebyly "y'jány.

Pr()ickl:lnt : 11)!!. Váck|\' Čcch . Solnii 35/13. 7J6 ()| ()l);|\'a. IC'O : J3')776J2

Strana 30 z 38



1 "Y'""

7'""?' - --"-'i"" ,,"' ;E

·'----'-"- " -' . - · '· .i?"'r">" " " " " .: : ':.'::Č" ,, :b'"-+4-µ"-""..-
Ě"í" """ """""" , " ':)::,;Ť"'

V - " -" ' .- .. " - . &? ;: "

:'!i) '^ ", 'ii:)' '· '·'^"°'°"°""'

Y-' j: r" " "
K'" ' ', ,.',, '" ". .."éé': á:,'
ť ú::':' ", ::"" ,,' y'

:,: :::,,,:'"",· d). V celé dokumentaci jsou z()hledněny podmínky požární zprávy a stanovisek dotcených orµíníi.
%"N:i?y" -':' e ). Pro tento projekt .. Zhotovení os()bnl1)o výtahu"' nebyly provedeny žádné pnlzkunly.

í Z;ä' .. " , f). L'zemí nespadá do památkové zóny. záplavového Území . poddolovanéh() území .
Ý| "·"' t"' §'). Poloha území stávajícího objektu není v záplavovém ani v poddolovaném úzeníí.

h). Navriená stavba osobnl1?o výtahu místo stá"ajÍcl11o nákladního výtahu. který se nachází uvniti" objektu ve
,.'"":Z""' schodišt'ovém prostoru.

,i".'" i). Požadavky na asanace. demolice stávajícího objektu - nejsou / jen demontáž stávajícího nákladního výtahul.
1). Po7adavky na trvalé zábory ze!nedélského půdního fondu nejsou.
k ). V současné době je napojení objektu a parccl na dopravní infrastrukturu stávající. Technická inf"rastruktura je
stávající.

]). Stavba ()sol)ního výtahu se bude provádět najednou a žádné další investice by nemély nastat.
ň)). Seznam pozeniků: p.č. 722.
ň). Zádné pozemky ne,jsou.

B.2 Celkoví' popis stavbv
B.2.1 Zákjadní charakteristika stavby a je jího užíváni
a). Nový osobní výtah se provede \-' místě s(áva.jícího rlákkľ(jního výtahu v prostoru zrcadla stá\·'ajícího schodiště.
Jednotlivé nástupy a výstupy budou ve všech patrech objektu.
Stavebné-technický pn"lzkun) - nosné konstrukce sKívajícň1o objektu vyhovují navrhované stavbé.
b). Zhotovení osobního výtahu ve sttiva.jícín) objektu bude složit pro pi'epravu osob. .
c"). Jde (.) trvalou stavbu.
d). Bezbariérové užívání stavby - je uvažován pro pi"eprm'u lidí na v(v.íCklL Jsou také pi'izpils()belly vstupy ve
všech podlažich.
e). Podinínkv závazných stanovisek clotčených ('rl?ánú jsou 7.ohlednény \" celé (k)kunlel)taci.
f"). Ochrana stavby podle jiných právních píť'(']pisíl není.
g '). Navrhované parametry stavby - 7jlotovení osobniho výtahu ve stávajicím objektu:
7.astavéná pkxim:j.08m2
užitná plocha :L9Oni2
()bestavený prostor: 45.')4m3
h). Základní bilance stavby:
Vše stávající.
i). Ziikladní pi"edp()k]ady stavby: Stavba osobního výtahu ve stáva.jícím objektu se bude pr()váda najednou.
Doba realizace - předpoklad je 5 měsíců.
1). OrientaCní náklady stavby - cca 1.5 milióny.

B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŔEŠENÍ
a ). Projekt řeší zhotovení ()sobn111o výtahu v míslé stáva.jícjl)o nákladniho výtahu tj. ve schodiš't'ovéin prostoru -
zrcadle. Nový osobní výtah je ve stávajľcím objektu na ul. Biiezinova 779/6. Opava . par. C. 722 k.ú. Opava-
Piedměstí. Pi'ístup k objektu je stávající po konll|nikací Bi"ezinova.
b). Zhotovení osobního výtahu v objektu Státního okresního archivu Opava se vykpší provoz objektu pro
návštévníky. včetně vozičkáiii a zaméstnance archívu.
objekt osobnn1o výtahu je ve stávajícíní zrcadle schodiště, Provede se nová pr()h]ubeil pQd výtahovou šachtu.
Nosná kostra výtahové šachty z ocelových nosníků. Venkovní oplášténí výtahové šachty z desek Habito H
tl.l 2.5mm. Ostatní - \'iz vYkresová část.

B.2.3 CELKOVÉ PROVOZNĹ ŔEŠENĹ TECHNOLOGIE VÝROBY
výtah s nosností 405k£. strojovna výtahu je umístěna vedle šachty \" nejnižšíin patře - I.NP. Pohon plošiny bude
hydraulický o výkonu '.9 kW.

B.2.4 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY
Osol)n11)(' výtah je navrien jako bezbariérový.

B.2.5 BEZPECNOST PŔI UŽŇÁNĹ STAVBY
Obsluha všech technických a techn()lo£ickýcl) zai"ízení bude d()(javatelen1 zaiíze ní zaškolena.

Pr('ick(anl : ll)?. Viiclav C'ech . Solnii 35/ 1 3. 746 () 1 Opa\'a. IČ'O : 439776J2

Strana 31z 38



" ,N""
.. ,ť

"%":'7cí.'.'
¥,"' .

2" '

'£',·1:"
iěi:, .·'%1"-.

Č. j. ZA/4090/20í ií

)'

's:i" ·""$í::;':.

'"" 'iNtí '; .-.,, .
B.2.6 ZÁKLADNÍ C:HARAKTER]ST]KA OBJEKTÚ '"-:,"'1 ;.'-.:..."..
ä). Stavební i'ešení "!,' Y'
Lh()tovení o':obm1ío \Ýtahu se provede \" obiektu Státniho okresního archivu na ul. Bi'e7in(')va 77')/6. Opava. i,.

r· :y

Osobní výtah šÝě provede v místé stá\"ajícíh(' nákladníh(' výtahu \ Lrcad|e stá\'ajícího xchodišté. stávající nákladní
výtah se zdeinontuje. Pod ňo\'ot1 výtahov(.)u šachtu se provede novíi pr()hlubelj do hloubky 48OnlnÍ. vybourají se "' ,' ;
stávající konstrukce 7. betonu. Provede se nová 7e]ez()betoľľ{)vá deska tl. 150mnL stény odb()urané konstrukce se '",. lj
vyrovnají maltou. Nová izolace proti vodé a zemní vlhkosti se provede 7. asfaltových hyc|roi7.o|acních pásů - 2x ':j
Sklodek 40 speciál minerál. Na izolaci se pr(')vede betol1ová n)a7.anina tLl5()nim s vyztužením síti včetně boků
pr{)hlul)né . Prohlubún Sl" opatri náterem na beton, Nocná kostra \ýtah(ň é šachtj' buck ()ce]ová včetné všech
nosníkíL Venkovní a vnití'ní oplášténí šachty se prorede l desek Habitn H t!.1 2.5mm + malba.. výtahová šachta
odvétrána do půdn|11() prost()ru rourou 1 š(')nim.
V 1.NP vedle šachty výtahu ,je umísténa str().iovna vCetné rozradéCe \-'ýtahl} s hlavním vypínačein a hydral]]ickS
ä!2Fc sIát. Nosná kostra šachW. dvei'í vYtahu a stroi('vnv - d()(lá\' ka vYtahu

G.

13). KonstrukCní a nlateriá|(')vé iešení:
Os(.)bní výtah se provede v mistě stávaiíc111(.) rkik]a(lního výtahu v zrcadle stíNa.j icího schodišté, Stávaj Ící nákladní
výtah se 7&m()ntuje. Pod novou "ýtal;o\'ou šachtu se provede ňo\.'á prohltjbelj do hloubky 48(')mm. Vyboura.jí se
mivající konstrukce 7 hetonu, Provede se nová ^qe7()beton{)\'ii deqka tl ] 5Omm 7 betonu C 20/25 vý7ttůená

s\'ai"o\'an('u síti |(X)/l()()/6nlm. stěnv (Klb()urané konqrukc'e se vvrovnají n1a|tol|. Nová i7(')lace proti vodě aW

7ěňim" \ lhkosti se prorcde 1 asf"altových hvdr()i/()|ačních pásů 24 Sk|(j!(kk J() speciál minerál. Na izolaci se
pr(")\'ede beton()vá mazanina tl. ] 5l)mm z be;onu C 20/25 s 'řy/1uženínÍ sIli vCetně bokú prohlubné , Pr()hjubei) se
opati'í nátérem na beton. Nosná kostra vÝtahc)\:é šachtv bude ocek)\'á včetné všech nosníků, V("nkovní a vniti"ni
()pkištél1í šachW se provede z desek Habito H tl.l2.5inm + rnalba.. výtah()víí šachta ()dvětrána d(') půdni1io

¶V

prostoru rour(')u 1 50nírn.
V 1 NP vedle šachty í"ýtahu je uini'stěna strc)jovna vCetne ro7\'adece "ýtahu s hlavním \'ypínaCem a hydraulický
agregíit. Nosná kostra šachty. dveií. výtahu a strojovny - dodiivka \-'í·'till}l].

c). Mechanická odoln()st a stabilita:
Všechny stavební ob.jekty jsou navrženy 7- niateriálů ('dolným daným p()cilnínkíim.

B.2.7 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTJKA TECHNICKÝCH A 1"ECHNOI.OGJCKÝCH ZARÍZENÍ
Výtah s nosností 405kg - viz pi'íloha.

B.2.8 ZÁSADY POŽÁRNÉ BEZPEC'NOSTNĹHO ŔEŠE:NÍ
Ŕešeno samostatné - viz příloha.

B.2.9 ÚSPOŔA ENERGIF A TEPEI.NÁ OC'HRANA
Není p()žadován.

B.2.10 HYGIENJCKÉ PO7AI)AV KY NA STAVBY. POZADAVKY NA PRACOVNĹ A KOMUNÁLNĹ
PROSTŔEDÍ
V tOňltQ projektu se nei'e ší. ,je stávající.
Odpady: Veškeré odpady. které \"znikn()u v rámci stavební činnosti. budou shr()nlaž(l'()vány uti"ídéné podle
jednotlivých druhů a kategorií v místé vzniku a budou pit"dávány oprtivnéným os()l)áln v souladu se zák()nem
č.185/?(K)i Sb.. q (')dpadech a o ziněně nékterých dalších zákonťi. ve znění p()zdé.iších pi"eclpisú. V souladu s ust.
§9a zákona o odpadech budou vzniklé využitelné odpady nabíz'eny k recyklaci.Vzhledein k charakteru budovy se nepiup()k]ádá žádný rušivý"vliv na životní prostiť'dí.

B.2.1 1 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘFD NEGATIVNÍMI ÚC'INKY VNEjŠÍHO PROSTREDÍ
a). Ochrana proti pronikání radont l podl(')ží: v l'i'|'stií\'ljé výtahu 4." nei'eší.
b). Ochrana pi'ed bludnYmi proudv: hronľ(")svod - je stávající.

ď V

c ). Ochrana pi"ed tec])nick(")u qeizn)icitou: Ncň"ší k(".

Pl"oieklanl : 1nµ Váciä\' Ci·ch . Solnii 35/13. 746 (.)| ()l)a\'a. K1) : j39776j2

Strana 32 z38



,!

.,;W

'"Zg

::'.. · . ". . ,.':t:."" ·,7'
..?:.:

ŕ;
íi':"i"" " ' · .:59 ."'

' .::r:
1:?·. .§i·
\': ,".íš'

S ::"".:·:Ĺ';Ě
.:. ',,:'"

;' ·;'. ;:%::. ,?
·'. ".i'?'.¥."?.'· g

,X,^ ;. ,7
>'

Z ;1·
':

/.

Č. j. ZA/4090/2022/17

í?'

.í'

d ). ( )cÍmna pi'ed hlukem: Jsou navri'eny takové konstrukce a vý robk.y. které 7Abraliují šíi"e ní a prc'nikáni hluku.
e ).. protipov()dlj()\'á opati'ení: Neřeší se.
f). Ostatní úCinky: žíidný další úcinky nejsou.

B.3 Přil)oiení na technickou illfrastrllktllru
ä) Nap()io\'aci mista technické infrastruktury: přípojka elektro je stá\ ající Pro osobní výtah sc provede nový
kábel z rozvaděCe v 2.NP. který se přes půdu protáhne do výtahové šachty a do rozvadéče v 1 .NP.
b). pi"ipojo\:'ací r(.)zmery. "ýkonové kapacity a délky: viz projekt()vá d()kumentace.

B.J I')opravllí řešení
Stávajicí pi'ístup k '.'l'jektu 7. koniunikace BiĽ'7.inova.

B.5 Ŕešení \ eqetace a som ise jících terénních úprav

Nei"eší š:e.

B.6 Pol)ib Yjivů star 1)\' na životní prostředí a jeho ochrana
Po provedení všech stavebních jjrací na ob.jektu nedojde ke 7. méné stávaj icíhn vhvu objektu na životní pr()sti'edí.
l' miběhu stavbr dojde p(' urCitou dobu k určitému negativnímu Qv|ivnéní ži\'otního prosti'ed í v (')l'jektu
belrT(mřednín] o"kolí štavby na po7elncích investora. Avšak 1'(") ukončení prací se stav životníhc' prosti"edí \'říí(í

k 4)učasnému stavu

B.7 Ochrana obvvatelstva
Vzhledem k typu stavby a je.jíní uníÍsténí neni nutná zvláštní ochrana.

B.8 Zásadv organizace \'í"sta\"l)\'
Zh(McNenÍ osobního výtahu .je pr(}vti(jén() uvniti' a na parcek stavebníka
pi'íjezd k ob.jektu je pq stíivajicí k()lnunikaci.
Priiva a pov innosti zhotovitele: Osoba. ()(jp(.)vé(]ná za výstavhu .je povinna zajistit (]održ(wání bezpečností práce a
požární ochranu na staveništi y souladu s vyhláškaini a zákcmy. platný mi \' tjobé realizace sta"by.
Práce. které \'gadlljí pim'ádény pracovníky s oprá\:'není|n. budou pr("vádeny takc'vými pracovníky. Veškeríí
technickíi zai'ízení musí (Klp()\·'ída[ platnýín nornľán1 a pi'edpisíini.
Veškeié odpady. \ iniklé pi"i milizací stavbv budou 7hoto\'iteleln recyklovánv nebo odv¢"7env k 7neš-kodnění na

qr'

oficiální skládkv v s()uladu s pIatnYmi zákonv'.
«'Práva a povinn()sti ob.jednatele: Dohled nad doclrž()\"állím kvality prací. souladu provádéných prací se sch\uik'nol|

pr()jekl(.)\-'ou d()kulnentací. jakož i (jcKiržQ\'ání Casovéh() postupu výstavby bude \·'y'k()[)íi¥'ílt ()biednatel nebo .jeho
technický dozor.

(') SITUAČNÍ VÝKRESY

('.1 SITL'AČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHÚ
Viz výkresová cást.

(".2 KATASTRÁI.NÍ SITUAČNÍ YÝKRES
Viz vÝkresc)vá Cást.

ď

Pr(!ick(anl : ln?. Váciä\' Čech . Solná 35/1 3. 746 ()j ()j'ava. lC'O : 43977642

Strana 33 z38



y

Č. j. ZA/4090::i[ G,

%·.
' ),

D) DOKIJMENTACE OBJEKTIJ A TECHNICKÝCH A ),
TECHNOLOC;ICKÝC'H ZAŘÍZENÍ ),,.,

1).1 DOKUNIENTACE STAYEBNÍHO NEBO INŽENÝRSKÉHO OBjEKTU """

IL1.1 Architektollicko-sta\'el)llí řešení

a). Technická zpráva

b). Výkresy
1 Situ:icc širšich \'7till)íl
2. Situace kataxtrálni
3. Pl'l(|()r\'h I.NP
J. Píl(h)l'\'> '.NP
5. Pi"l(|()r\'x 'LNP
6. ŔCZ i\ - .'\

st á \ . í 1 i iC i S 1 i 1 \ , :

1. Píl(|()rg> I.NP
'. Pú(|('rys 2.NP
3. Pů,h)r\^ 3.NP
J. ŔCZ ,'\ - A

Návrh h\drall|ickC l'h)šin\' + tcchnická zj'rá"a

Projcktant : ln£. Václav Čcch . S()ll)á 35/1 3. 7J6 ()Ĺ O|'ä\'á. IČO : 43977()j2

Strana 34 z 38



á

,.

,

r
(

"/

Č.J w4090\/202u17

STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
TECHNIC'KÁ ZPRÁVA

Ĺ Popis současného stavu
v objektu Státního okmsnMo archivu. ul. Blt'zlnlnil 77')/6. Op,mi xe niichiin' v misče trcadla
scMďišIč nákladni výtah se suojovnou nad šachlou 1¢ ?.NP.

Popis nového stavu
a). Stawbní Nšení
Zho[(weni ox)bního výtahu se provede v objektu Státniho okwmiM archivu na ul. BNíincwa 779h6. Opava.
Osobni výtah se prrw«k v míste slávajíclm nákIMnM výtahu v mMk $Iávajícm schodište sKivajici nákladni
výlah se MermMuje. Pbd novou výtakwcw šMuu pm'«k nová prdůutm do hNbky 48Mwl vytK)Uraji se
stávajici kcmstrukce t b«cmu. 5c nová Metob«oncwá deska 1Ll5(hnm. stmy komirukce sc
vyrovnaji malm. Nová izolace pMi vcxjé a mmní vlhkosti se pmvede l asfaltcwých hydrrUoIačnich pásů - 'x
Sklodek 40 speciál minerál. Na izcMaci se provede betcmová miu'anina Il.l50mm s vyzlužením sŕli včetné bokú
prohlubné . Prohlubeů a nlísln(rit sc stroj(wnou se opalři nátemn pro|iole()výón. Nosná kostra výtahové šachtv

' blKk ocelm'á včetně všech ncmíků. Venk()vní a vniiřM oplášténí šachiy se proveck z &sek Habito H 1|.|'.$mm
+ malba.. Výtalm'á šadria cxNarám cky p~mj ruum 15omm. Náter prďílubN výtahu a mislnosli se
V I.NP wdk šaduy výahu je umMéna smjm"na včetné rwvadéce výlahu shlavním vypiniKEm a Kydml|ický
·mál. Nosná kckslra šachry. dveří. výtahu a Art)jm'ny - ckxkŕvka výialvu.

Popis jednotlivých prací a konstrukčních prvků

Bourání
Ve saávajÍcÍm $dkušťcNŕm zrcadk se vybourá stávajki mikkdni výah - ckdávka výtahu. Vytmrá se
pnohluNů pcikj novou výtakvvou šachiu hkNbky 78Mim.
Ve smpé výlahcné šacMy »e vybmrá mvor v průméru lSOmm pro cdvélrání.
Vašina vybouraného materiálu se cKjvěm k reciklaci. zbytek na púslušnC skládky.

Základy
Záklmkwé konstmkce !Aáy'ajkÍ. Upraví se rm'á p«m|~ výtalmŕ šaduy - vií řé7. A - A. PTu úprm'u
obvcxbvých zdi µnhlubné se pmúlije beton C .(V25 vyztužeM svař. siti 6xlOOxlOOmm.

Svislé konstrukce
Nosriá košara výiahcwé =hty je navržena z ocelových profilů - ckxlávka výuihu.

Vodomvné konstmkce
PodkktdnI beton a betonová mazanina v nové prohlubni výtalmé šachty v tl.lSOmm a l betonu C 2W?5
vyztuženém svař. síli 6xIo()xloomm

Pmjeklal)l : 1ii€. Václav C'ech . Solná 35/13. 746 ()1 Opava. lCO : 43')7764'
Strana 35 z 38



'"¢íj.'

· ':,
č. j. za/4090/20 'íj;.

' '.?' .
'íj,,

':5,

' Ý'
5 .,

Úpravy povrchů "Ĺ'í
Nové opkišténí výtaliové šachty se pro\'e(k z desek Habitn H tl. 1 2.5nnn 7. ()bou stran. t

4·

Izolace 'í'
Izolace proti vodé a zemní \'|hk()sti se proveck v p[1)hlubni \ýlaho\'é šachty ve složení - lx Sk!odůk J() special "" i,,..
mine ral. ' %

\"ýplně otvorú
Nové dvei"e z výtahu v jednotlivých patrech je součásti dodávky "ýtahu.

Nátěry - inalby
Všechnv prostc'ry kolem vYtahové šachty tj. schodišté. vstupní chodba ve všech podlažích. místnost se strojovnou
vYtahu i)ll(l()u nové \3m1a|o\-án\' - bílá ban'a.

·výtahová pr()hmlx"il a místnost strojovnv lpodlaha + 1()(hnm sokV se nati'e protiolejovÝm nátérem.

Elektroinstalace
Viz zpráva elektro.

Plán kol1trolních l)rohlí(lek
První kontrolní prohlídka bude pi"i zahájení sta"by. V príibéhu stavby budm probíhat kontrolní dny dle potřeby
každý tYden. poslední prohlídka pi'ed pií:diiním stavby ('lýc(jnate]i.

Vypracoval : ln£. Václav Cech
C'ervenec 202 1

Pr('ick(ant l)? Viicla\ Čcch . S(ů)ii í5/l ';. 7J6 ()j O])a\a. K1) j;97764'

Strana 36 z 38



VÝSTAVBA VÝTAHU V BUDOVĚ BŘEZINOVA, OPAVA
'""' :""%' ' '"

Zhotoveni osobního vÝtahu, g '::' .: j; : ,: u"";'? Íä 5'§ ;'i':i ij,j' "
;i ':ii
' 7' ' -·?'ž-' éi-=y" -M.CL " " " ", PREDPOKLADANY HARMONOGRAM PRACI

.,, ., ,,.. . .... e"

DOBA PLNĚNÍ Ill.-lV. Kvartál roku 2023

rok 2023

měsíc září říjen listopad prosinec

pondělí každého započatého týdne 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18
·Demontáž stávajícího opláštění

Demontáž stávajÍcÍho nákladního výtahu

bourací práce v suterénu '

zemní práce ,

izolace proti vlhkosti

úprava povrchů, podlahy

vzduchotechn'ka

lešení

ocelová kc e í"? %: :, : y:::'?'7"j'úm".
opláštění ;5" fť ..Ž'.'."m

.Ý' C. ...,.·'

7 . - -· ..>"."

pIošina ",:."'
": '«· :. ·,i' ' 3 .výmalba a nátěry .}7)/"."

\, "



,.

,

>
F.

i
>

4';
M Q

VIENNA INSURANCE GROUP

pojistná smlouva (obratová) Č.8849005015
pro stavební a montážní pojištění
úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sťdlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen ,,pojistitel')
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Zámecká 19, Ostrava, PSČ 702 00

ä

GRIGAR, s.r.o.
se sťdlem u Náhonu 2332/6, Předměstí, 74i6 01, Opava
IČO: 25826638
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 19708
(dále jen ,,pojistník')

Korespondenční adresa:

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými
podmínkami pojistítele a přitohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.



Čtánek I.
úvodní ustanovení

1. pojištěnými jsou:

a) pojistník jako zhotovitel
b) Objednatelé ve smystu ustanovení čl. 8 VPP P.777/21
C) Subdodavatelé ve smystu ustanovení čl. 8 VPP P-777/21

2. Pojistnou dobou dle této pojistné smlouvy je doba od 01.09.2022 (počátek pojištěnů do 31.08.2023
(konec pojištění).
pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. pojištěnt se prodtužuje o další pojistný rok, pokud
některá ze smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před uplynutím
příslušného pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení lhůty pro
doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke konci následujícího pojistného roku, pro
který je tato lhůta dodržena.
pojištěnl však zanikne nejpozdějí k 31.08.2025 po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází.

3. pojištění jednotlivého budovaného díla začíná okamžikem:
a) zahájení prací na pojištěném budovaném díle v místě pojištění a/nebo složením pojištěných věcí

v místě pojištění, nebo
b) dnem uvedeným v příslušné písemné smlouvě o dílo jako den zahájení budování tohoto díla, nebo
c) dnem uvedeným v této pojistné smlouvě jako počátek pojištění,

podle toho, cq nastane nejpozději.

4. pojištění jednotlivého budovaného díla končí:
a) dnem uvedeným v příslušné písemné smlouvě o dílo jako den konce výstavby/montáže tohoto díla,
b) v případech vymezených v čl. 5 VPP P-777/21,
c) dnem konce pojištění podle této pojistné smlouvy,
podle toho, co nastane nejdříve.

5. pojištění zkušebního provozu před předáním budovaného díla nebo jeho části objednateli je sjednáno
ve smyslu ustanovení čt. 5 odst. 2) písm. C) a odst. 3) písm. c) VPP P-777/21.

6. Po zániku pojištění dle ustanovení čl. 5 odst. 2) nebo 3) VPP P-777/21 vstupuje pro každé jednotlivé
budované dílo v platnost pojištění dle doložky D 004 Rozšířené pojištění záruční doby po dobu 24 měsíců.

Čtánek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Předmětem pojištění jsou budovaná díla zahájená během pojistné doby dle této pojistné smlouvy, pokud
byla zahájena na základě řádně uzavřené příslušné písemné smlouvy o dílo.

pojištění se nevztahuje na:
- tunely, štoly a stavby obdobného charakteru, podzemní kolektory
- stavby na vodních tocích
- sanace ekologických zátěží
- mosty a/nebo lávky, které sice nejsou stavbami na vodních tocích ve smyslu čl. 33 odst. 46)

VPP P-777/21, ale jejichž hodnota je vyšší než 20 % částky uvedené v bodě 4. (Oddíl I. - pojištění věciů
poř. č. 2. maximálně však 5 000 000,- KČ.

Nedohodne-li se pojistník s pojistitelem individuálně jinak, pojištění se dle této pojistné smlouvy dále
nevztahuje na budovaná díla, jejichž hodnota je vyšší než částka uvedená v bodě 4.1. (Oddíl I. - pojištění
věci) poř. č. 2.
Pokud se pojištěný dle čl. I. bodu 1. této pojistné smlouvy účastní na budování díla jako společník
společnosti ve smyslu § 2716 a nebo obdobného ustanovení právního předpisu jiného právního řádu (dříve
účastník sdruženů, za budované dílo ve smyslu této pojistné smlouvy se považuje pouze ta část díla, která
je v rámci společnosti realizována pojištěným dle čl. I. bodu 1. této pojistné smlouvy a je dále
specifikována ve smlouvě o společnosti (případně upřesněna dalšímí právními a technickými dokumenty).
Na ostatní části díla a spdečníky společnosti se pojištění dle této pojistné smlouvy nevztahuje.



2.

3.

Místo pojištění je pro každé pojištěné budované dílo jeho staveniště nebo místo montáže na uzemí České
republiky.

K pojištění se vztahují:

Všeobecné pojistné podmínky pro stavebn( a montážní pojištění P-777/21 (také jen ,,VPP P-777/21")

a

V Doložky

D 002
D 004
D 011, D 114
D 102, D 208
D 103, D 209
D 106
D 107, D 207
D 108
D 109
D 110, D 221
D 111
D 112, D 206
D 116
D 117, D 217
D 119
D 121
D 202
D 203
D 250
D 252
DCE 4

Křížová odpovědnost (2101)
Rozšířené pojištění záruční doby (2101)
Sériové škody (2101)
Zvláštní podmínky pro podzemní kabely, potrubí a jiná zařízení (2101)
Výluka pojištění úrody, porostů a rostlin (2101)
Podmínka pro provádění stavebních prací po úsecích (2101)
Zařízení pro provizorní hromadné ubytování a skladiště (2101)
Podmínka pro zařízení a vybavení staveniště, nářadí a stroje (2101)
Podmínka pro skladování materiálu (2101)
Zvláštní podmínky pro opatření k ochraně před povodní a/nebo záplavou (2101)
ZvláŠtni podmínky ohledně odstranění suti ze sesuvů půdy (2101)
Podmínky pro protipožární zabezpečení (2101)
Pojištění částí díla, které byly převzaty nebo uvedeny do provozu (2101)
Zvláštní podmínky pro pokládání vodovodního a kanalizačního potrubí a kabelů (2101)
Stávající majetek (2101)
ZvLáštní podmínky pro pilotové záktady a pro stěny stavebních jam (2101)
pojištění stavebních a montážních strojů, nářadí a přístrojů (2101)
Zvláštní ujednání pro použité stroje a zařízení (2101)
Odcizení (2101)
Výluka podzemních prací (2101)
Defínice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záptava, vichřice,
krupobití (2101)

4. Přehled sjednaných pojištění

4.1. Oddíl i. -:, pojištění věci
í ' 1 i '1 Poř. '

. 1 Horní hranicePředmět po}ištěn( , Spoluúčast [Ka účíslo i ptnění 1Kd
? N. :y. '. . . FS 1 .

. mmCelková hodnota stavebních a montážních výkonů
1 (konečné q provizorní výkony, včetně všech materiálů, které se 46 OOOOOO,-')mají stát součástí díla, vyjma materiálu nebo díiů dodaných 20 000,-

{ objednatelem)i 2, Maximální hodnota jednoho Ůáovaného"díla (vyj"ma" 20 000 OOO,-')
20 000,-1 . .. moteriáľu nebo dítů dodQn,ých objednatetem)

3. Materiál nebo díly dodané objednatelem') I(XX)OCK),-') 20 CKJO,-
k.

_"_"""11 4. Stávající majetek') ! 10 (XX) CXJO,-Q 20 (XX),- 1
f1

1 5. Zařízení a vybavení staveniště') : 1ooo(m-') 20 (XX),-

[ " -·- '-! -
! 6. Stavební a montážní stroje, nářadí a přístroje') ) 2 OOOCXX),-') 20 (XX),-

... ji 7. Náklady na stržení, úklíd a odvoz zbytků') 1 1COOOCXJ,-') 20 000,-
I-.1) V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných věcech v jednom místě pojištěni se

od celkové výše pojistného plnění z jedné pojistné udátosti odečítá pouze ta spotuúčast, která je nejvyšší ze všech
spotuúčQstí sjednaných (vypočtených) pro každou pojtštěnou věc postiženou takovou pojistnou událostí. To
neplatí, je li pro oprávněnou osobu výhodnější odečteni spotuúčastí sjednaných pro jednotlivé pojištěné věci
postižené pojistnou událostí sQmostQtně



» pojistná částka dle čĺ. 13 VPP P-777/21 zahrnuje celkové stavební a montáží výkony realizované v ráma
pojištěných budovaných děl v průběhu jednoho pojistného roku.

'} pojistná částka dle ČL 13 VPP P-777/Ž1.
') Limit pojistného ptnění.
') Pojíštění na první riziko dle ČL 14 odst. 1) písm. a) VPP P-777/21.

uupovecmosu ca ujmu zpu5QDenou rren osooe
Poř. Rozsah pojištění Limit pojistného Spoluúčast
äslo plněn( lkd lkä

20 000,-
1, pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetí Pro ú/mu na životěosobě 10 000 000,- a zdravť čtověka se

spoluúčast
nes/ednává

pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetí
osobě na klenotech

·. · . . 1096 z limitu pod poř.2. a jínych cennostech, věcech umělecké, hístoncké nebo ,sběratelské hodnoty, penězích, směnkách, cenných čislem 1. max. však 50 000,-
papírech 500 000,."
a ceninách

^ . .

L. 3 ť'bAACl 'r'r _ d^:: XbXj l. 1_ Y

"' Subltmit v rámci Iimitu pojistného ptnění.
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetí osobě se nesjednává.

5. Limity pojistného plnění pro pojistné události způsobené uvedenými pojistnými nebezpečími

Pro níže uvedená pojistná nebezpečí se ujednávají límity pojistného plnění a spoluúčasti. Ustanovení
tohoto bodu se však neuplatní v případě pojistné udátosti ve smyslu bodu 4.2. tohoto článku.

- rtrn nej>uu uotcena jína uje(jnaní, z nícnz vyp[yvQ povínnost poµstttete poskytňout pojistné plnění v nižší nebo
stejné výši.

» Od cetkové výše pojistného pLnění z jedné pojistné události v jednom místě pojištění se odečító pouze ta
spoluúčast, která je pro toto pojistné nebezpečí sjednána (tj. bez ohľedu na to, jaké spduúčasti jsou sjednány
jinde než v tomto bodu).

') V rámci uvedeného limitu pojistného plnění se však pro všechny pojistné udábsti nastalé v průběhu jednoho
pojistného roku, které vzniknou povodní či záplavou v záptavovém území (stanovené dle zák. č. 254/2001 Sb., o
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), vyht č. 79/2018 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a
stanovování záplavových území a jejich dokumentace, ve znění pozdějších předpisů) vymezeném záplavovou čárou
tzv. dvacetiľeté vody (tj". území s periodicitou povodně 20 let - výskyt povodně, který je dosažen nebo překročen
průměrně jedenkrát za 20 let), sjednává maximátní ročnť limit pojistného ptněnl ve výšt 500 000 tis. KČ Tím
nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné ptnění v nížší nebo stejné
výši.

Poř.
člslo pojistné nebezpečl Limit pojistné ptnění Spoluúčast[Kd " IKčj "

1. Povodeň, záplava 8000cm.') 1096 min.
20 000,-

2. Vichřice, krupobití 8CKX)OOQ- 20 (JOO,-

3. Sesuv 800O(XXJ- 20 000,-

4. Odcizení 700 000,- 20 000,-
J ob¶íř Á_ .L _ ,P _ ,_ · _L Lt.. . Ĺ 0

. . . a a . . . . . . . .. .



g"

*

2

'C

,

.

*;

' Clánek III.
.' 5.};

' , výše a způsob placení pojistného?. ť'

' 1. pojistné za jeden pojistný rok Činí:

Oddíl I. pojištění věci _, 99 652,- kč

Oddíl II. pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetí osobě 10 676,- Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištěnf 110 328 kč

Obchodní sleva 5 %

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách _ , ,, ,. 104 811,- KČ .

2.

3.

4.

5.

Není-li ujednáno jinak, je celkové pojistné uvedené v bodě 1 zálohové a minimální pojistné za sjednaná
pojištění za jeden a každý pojistný rok.

Pojistník se zavazuje, že nejpozději do 60 kalendářních dnů po konci každého pojistného roku nahlásí
pojistiteli celkovou hodnotu stavebních a montážních výkonů reatizovaných v průběhu uplynulého
pojistného roku. Bude-li tato hodnota vyšší než částka sjednaná v čl. II. bod 4. (Oddíl I. - Pojištění věcú
odst, 4.1. poř. č. 1. této pojistné smlouvy, vzniká pojistiteli nárok na doplatek pojistného stanovený jako
součin jejich rozdílu a sazby 2,4promile na takto stanovené pojistné se již neaplikují žádné slevy ani
přirážky uvedené v bodu 1., neboť jsou již v této sazbě zohledněny.

Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách
takto:

datum: částka:

01.09. 104 811,-KČ
Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800, variabílní
symbol: 8849005015. pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši
na tento účet.
Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou
smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných
právních předpisů na území tohoto čLenského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit
nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

Článek IV.
Htášení škodných událostí

1,

2.

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím
zplnomocněného samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného
odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice
tel.: 957 105 105
datová schránka: n6tetn3
www.koop.cz

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné
události písemnou formou.



Článek V.
Zvláštní ujednání

1. Čl. 14 odst. 2) věta druhá VPP P-777/21 se ruší a nově zní takto:
,,Na úhradu všech pojistných událostí nastatých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitet pojistrk
plnění v souhrnu maximátně do výše sjednaného timitu pojistného plnění.".

ČL. 20 odst. 1) VPP P-777/21 se ruší a nově zní takto:
,,Pojistitel poskytne pojistné plnění z jedné pojistné udátosti q ze všech pojistných udátostí nastalých během
jednoho pojistného roku v souhrnu maximátně do výše timitu pojistného plnění sjednaného v pojistné
smtouvě.".
Čl. 20 odst. 2) věta druhá VPP P-777/21 se ruší a nově zní takto:
,,pojistitet poskytne pojistné plnění z jedné pojistné udátosti q ze všech pojistných událostí nastalých během
jednoho pojistného roku ze specifíckého rozsahu pojištění v souhrnu maximálhě do výše přístušného
sjednaného subtimitu.".

2. pojištění dle doložky D 004 se vztahuje pouze na budovaná díla uvedená v seznamu zahájených budovaných
děl. pojistník dodá pojistiteli seznam zahájených budovaných děl, který bude obsahovat název díla, místo
pojištění, hodnotu díla, datum počátku a konce výstavby nebo montáže budovaného díla, nejpozději do 30
kalendářních dnů:

a) před skončením výstavby budovaného díla,
b) po skončení pojistného roku, v němž byla budovaná díla zahájena,
podle toho, co nastane dříve.

3. Odchylně od čl. 17 odst. 1) písm. g) VPP P-777/21 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného
nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictv(m nebo provozem motorového votidla sloužídho
jako pracovní nebo montážn( stroj, včetně újmy způsobené výkonem Činností pracovního stroje.
pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:

a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění
odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou
(zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za Újmu způsobenou
provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:

i. byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii. jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za

újmu způsobenou provozem vozidla, nebo
iii. k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo

provozováno v rozporu s právními předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za

újmu způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzniku újmy došio při účasti na motoňstickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na

ně.
pojistitel poskytne z pojištění dle tohoto článku pojistné plnění:
a) v případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše

do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v
jeho rámci (sublimít),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného
plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 500 000 kč ze všech pojistných
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limítu pojistného plnění sjednaného
pro základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit).



1

?

Článek VI.
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. Prohlášení pojistníka

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo,
s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo
elektronického úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních
údajů v neživotním pojištění a seznámil se s nimi. pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace,
které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité
aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

1.2. pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo
jiné textové podobě (např. na trvatém nosiči dat, prostřednictvím e-maílu nebo elektronického úložiště
dat) dokumenty uvedené v čl. II. bodu 5. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. pojistník si je vědom,
že tyto dokumenty tvoří nedílnou souČást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení
(včetně výluk), práva a povinnosti účastniků pojíštění a následky jejich porušení a další podmínky
pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

1.3. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuálni, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu
s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem
nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí
i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím neni dotčena možnost používání jiných údajů
uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

1.4. Pojistník prohlašuje, Že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhtas k pojištění.

1.5. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním
smlouvy v registru smluv ve smyslu příslušného zákona.

2. Zpracování osobních údajů
V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace
se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 2.2., který se na Vás uplatní i pokud
jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky
v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a datších práv, naleznete
v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na
webové stránce www.koop.cz v sekci ,,O pojišťovně Kooperativa".

2.1. Informace o zpracování osobních údajů bez vaŠehQ sQµhksu

Zpracování na základě plněnť smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkutace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatetnosti do pojištění, správy q
ukončení pojistné smtouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování
nezbytné pro plnění smlouvy, a

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění,
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele q prevence q odhalování pojtstných
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě
oprávněných zájmů pojistitele, Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním
pojištění.

Zpracování pro účely plněnf zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.



2.2. Povinnost pojistníka informovat třetí osoby
pojístník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a příp%
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

2.3. Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistníka

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojístníka bere na
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy q ukončení pojistné smlouvy, tikvidace pojistných
událostí, zajištění q soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhdování pojistných
podvodů q jiných protiprávních jednání, Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat
námitku, která může být uptatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů
v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splněnt své zákonné povinnosti
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění
mezinárodních sankd.

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu
se zpracováMm osobnťch údajů a že jste se před jejich udělením seznámů s dokumentem Informace o
zpracování osobních údajů v neživotnťm pojištění, zejména s bližší identifikad dalších správců,
rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracován( osobních Údajů,
způsobem odvolánť souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato pojistná smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a uzavírá se na dobu do konce pojištění podle
čl. i. této pojistné smlouvy.
]e-ti tato pojistná smlouva uzavřena po datu uvedeném jako počátek pojištěnť, pojištění se vztahuje i na
dobu od data uvedeného jako počátek pojištění do uzavření této pojistné smlouvy; pojistitel však z tohoto
pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba
a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na pLnění pojistitele, v době uzavření této pojistné smlouvy
věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, která by se
mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele z této pojistné smlouvy, vyjma takových
skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu
pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy.

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dáte jen ,,nabídka') s dodatkem
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou
podstatně nemění podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je
pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná
smlouva může být měněna pouze písemnou formou.

4. Ujednává se, že je·li tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými prostředky, musl být podepsána
elektrontckým podpisem ve smyslu pHslušných právních předpisů. Podepíše-li pojtstnťk tuto pojistnou
smlouvu jiným elektronickým podpisem než uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejíclch důvěru pro elektronické transakce, a nezaplat(-li jednorázové
pojtstné, pHpadně první splátku jednorázového pojistného, jsou-li splátky ujednány, nebo běžné
pojistné za první pojistné období řádně a včas, pojistná smlouva se od poUtku ruší.

5. Pojistník i pojistitel obdrží originál této pojistné smlouvy. pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel obdrží
2 stejnopisy.



'"'1' ' " " '
C'

.

1
,E

i

,. ,fĚŠ

í 6" Tato pojistná smlouva obsahuje 9 stran a 2 přílohy. )ejí součástí jsou pojistné podminky pojistitele
uvedené v čl. II. bodu 3. této pojistné smlouvy.

výčet příloh:
příloha č 1 - Cotožky
přítoha č 2 - seznam zakázek

Podepsáno dne' ,uľ 2

-&3 ,//"j'""

- 1 , -

Podepsáno dne'

r

' )e-li tato poj'lstňá smtouva podepsána uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu.
" a) )e-li tato pojistná smlouva pojistitelem vyhotovena v listinné podobě a podepsána za něj vlastnoručně, uveďte )řňéno, přťjmení a fúnkci

osob/y podepisujicí/ch za pojistníka, jejich vlastnoruČní podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný
stejnopis pojistné smlouvy v listinné podobě

b) Je-li tato pojístná smlouva pojistítelem vyhotovena v elektronické podobě a podepsána za něj uznávaným elektronickym pôdpisem,
použijte též uznávaný elektronícký podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistnika, nebo v případě použití elektronického podpisu
jiného, než uznávaného vložte jméno, pří)mení a funkci podepisujícU'ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně
uvedení data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsany elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým
prostředkem

Pojistnou smlouvu vypracoval: )iří Teichman, tet. 957 776 062


